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PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER - FIDUCIARIA BOGOTA
S.A

PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD
CONVOCATORIA PRIVADA N° PAF — ATF - 0 - 031 - 2017

OBJETO: CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO
“CONSTRUCCION DE OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL
RELLENO SANITARIO REGIONAL LA CORTADA DE PAMPLONA”.

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

12 DE JULIO DE 2017

CONSIDERACIONES PREVIAS

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.30 ‘RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES
PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PUBLICACION
DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES” del Subcapitulo | del
Capitulo Il de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta el cronograma de la convocatoria, los
proponentes podian presentar observaciones a dicho Informe de verificacion publicado del 04 de Julio de
2017, hasta el 06 de Julio de 2017.

Que durante este periodo no se presentaron observaciones al Informe de Verificacion de Requisitos

Habilitantes, por lo anterior, se procedera a ratificar el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes
publicado el 04 de Julio de 2017 y el cual formar parte integral del presente informe.

Para constancia, se expide a los doce (12) dias del mes de Julio de dos mil diecisiete (2017).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA
SA)
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

FECHA: JULIO 04 DE 2017

Fideicomiso Patrimonio Autonomo - Asistencia Técnica Findeter - Fidubogota.

PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-031-2017

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA CORTADA DE PAMPLONA”.

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo Il, Subcapitulo |, Numeral 1.28 y 1.28.2, Findeter en su calidad de Comité Evaluador presenta el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacion realizada del 09 al 30 de Junio de

2017.

PROPONENTES.

REQUISITOS JURIDICOS.

REQUISITOS FINANCIEROS.

REQUISITOS TECNICOS.

RESULTADO VERIFICACION.

Se solicitaron

Los documentos o
aclaraciones para

Se solicitaron

Los documentos o
aclaraciones para

Se solicitaron

Los documentos o
aclaraciones para

Cumple documentos o subsanar fueron Cumple documentos o subsanar fueron Cumple documentos o subsanar fueron (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) aclaraciones adicionales presentados de (Si/No) aclaraciones adicionales presentados de (Si/No) aclaraciones adicionales presentados de
para subsanar? conformidad con los para subsanar? conformidad con los para subsanar? conformidad con los
TDR? TDR? TDR?
01-OMAR VELEZ HOYOS
SI NO N/A SI SI SI SI Sl Sl HABILITADO
02-GUSTAVO HERNAN VELANDIA POVEDA
SI NO N/A SI SI SI Sl Sl Sl HABILITADO
NO
03-ASEO URBANO S.A.S. E.S.P.
SI NO N/A SI SI SI NO Sl NO HABILITADO
04-CONSORCIO RELLENO SANITARIO NO
PAMPLONA 2017 NO SI NO NO SI NO NO Sl NO HABILITADO
05-CONSORCIO OPTIMIZACION LA
CORTADA 1l 2017 SI NO N/A SI SI SI Sl Sl Sl HABILITADO
06-CONSORCIO RELLENO PAMPLONA | N N/A | N N/A | N N/A
S 0 / S 0 / S 0 / HABILITADO

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacidon de los requisitos habilitantes Juridicos, Técnicos y Financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.




AGUAS PARA LA PROSPERIDAD

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-031-2017

lotor ik
Findeter &

OBJETO: “CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA CORTADA DE PAMPLONA”.

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 01

NOMBRE DEL PROPONENTE: OMAR VELEZ HOYOS, C.C. No. 19.130.521

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

Fecha de expedicidon del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

N.A.

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las actividades
gue guarden relacién con el mismo.

N.A.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcién del contrato que se derive
del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la adjudicacién, asi
como para comprometer a la sociedad.

N.A.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado expedido
por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para
presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la
autorizacidon mediante la cual el drgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades
del Representante Legal en los estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccidn. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento
dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de la misma con posterioridad
al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se
procederd a su rechazo.

N.A.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

N.A.

Término de constitucidn: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacion al
cierre de la presente convocatoria. Tratandose de sucursales, debera acreditar que se
encuentra inscrita en Colombia con cinco (5) afos de antelacion al cierre de la presente
convocatoria.

N.A.

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién del contrato
y cinco (5) afos mas. Tratandose de sucursales, debera acreditar que se encuentra inscrita en
Colombia con cinco (5) afios de antelacién al cierre de la presente convocatoria.

N.A.

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

N.A.

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

2. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente debera allegar copia de la cédula de ciudadania por
ambas caras.

CUMPLE

OMAR VELEZ HOYOS, C.C. No. 19.130.521

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la cédula
de ciudadania del representante legal.

N.A.

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica o

administrador de la sucursal.

N.A.

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica.

N.A.

3. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s).
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

No se observan antecedentes de tipo fiscal

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

Certificados expedidos el 29 de Mayo de 2017.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo

gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento.

N.A.

4. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de

Informaciéon de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria
General de la Nacion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

10

No se registran antecedentes de tipo disciplinario




Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidon. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes

correspondientes.

CUMPLE

10

Certificados expedidos el 29 de Mayo de 2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo

gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al
momento de la verificacién consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de
la Procuraduria General de la Nacién.

N.A.

5. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

12

Certificados aportados sin que se registren
antecedentes judiciales.

6. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en
el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligary
responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato.

N.A.

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos
y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las
notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre y representacion del
adjudicatario.

N.A.

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso
para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos a la
autenticacion.

N.A.

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucion
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacién de documentos
expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.

N.A.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares. La garantia de seriedad de la propuesta se debe constituir en
los siguientes términos:

CUMPLE

15a17

Aseguradora: Seguros del Estado
No. pdliza: 45-45-101060304

No. anexo: 0

No. certificado: 0

Fecha de Expedicidon: La fecha de expedicion de la garantia presentada inicialmente con la
propuesta deberd ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente
proceso.

CUMPLE

15a17

Fecha de expedicién: 30 de Mayo de 2017

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

15a17

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

15a17

Valor a asegurar: $277.885.084

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prdrroga del cierre, debera
constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE

15a17

01 de Junio de 2017 hasta el 01 de Noviembre de 2017

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7

CUMPLE

15a17

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los integrantes del mismo y su
porcentaje de participacidn seglin conste en el documento de constitucién.

CUMPLE

15a17

OMAR VELEZ HOYOS

Se debe aportar el soporte de pago de la prima. No es de recibo la certificacién de No
expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccién electrénica.

CUMPLE

14

Se aporta soporte de pago

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

15a17

Confirmacidon de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitio la péliza.

CUMPLE

El 14 de Junio de 2017, se verifico la Pdliza via
electronica:
https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza

/

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, seglin corresponda, no podrdn
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacidn del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para

realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacion verificada en la plataforma de listas
restrictivas sin que se registren reportes.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

19

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacidon de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccidn, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados
de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

21

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

N.A.




En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacion
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacion generados de la ndmina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

N.A.

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a
tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacion de este pago se
hard mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

21

La persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

CUMPLE

22 a39

Se aportan las planillas correspondientes al pago de
aportes a la seguridad social.

11. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O INGENIERO SANITARIO
PERSONA NATURAL

En virtud de lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de
la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria, ya sea
de manera individual o como integrante de un proponente plural (consorcio o uniéon
temporal), deberd acreditar que posee titulo como

Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA o por el
CPNIA segun corresponda, dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion.

CUMPLE

41y 43

El proponente aporta matricula profesional y
certificado COPNIA que lo acreditan como Ingeniero
Civil.

12. ABONO DE LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de
Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual
debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA, dentro de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccion”.

N.A.

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificaciéon expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad
andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para las sociedades anénimas.

N.A.

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

14. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucion de proponente plural a través
de las figuras asociativas de consorcio o unién temporal, en el cual constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompanado de la cédula de ciudadania, cédula
de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de su
representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando la
cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida por la
Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como documento valido.

N.A.

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

N.A.

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo, debera
abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la Financiera
de Desarrollo Territorial o de Findeter.

N.A.

4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, podra designarse un suplente
gue lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

N.A.

5. La indicacidn expresa del domicilio de cada uno de los integrantes.

N.A.

6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

N.A.

7. Sefalar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la participacidon de cada uno
de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

N.A.

8. La manifestacién clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
y limitada conforme a la participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal.

N.A.

11. En ningln caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

N.A.

Al acta de constitucion del consorcio o unidn temporal se le debera anexar la documentacion
gue acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la
capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y representacién legal
expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y poderes y tratandose de
personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si aplica), resolucién de
nombramiento, acta de posesidn y fotocopia de la cédula del representante legal, junto con la
certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia del nombramiento
del representante legal.

N.A.

Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o contratar
a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social competente, en el
gue conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado.

N.A.

Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

N.A.

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacién del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacion, legalizacion y/o apostilla y traducciéon exigidos en el Cédigo de
Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a
gue se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Unién Temporal.

N.A.

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o unién
temporal, debera presentar solamente una oferta.

N.A.

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES




No podrdn participar en el presente procesos de contratacidn, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en
los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacidon se entendera verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacion de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.
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No se registran antecedentes de tipo, disciplinario,
fiscal y penal.

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

El plazo general del Contrato es de DIEZ (10) MESES, contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio Global

CUMPLE
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17. CONFLICTO DE INTERES.

manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no
podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

1.23.1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de
2011 y demas normas concordantes.

1.23.2. Haya suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, o su
cényuge, compaiero o compafiera permanente, pariente hasta el segundo grado de
consanguinidad, segundo de afinidad y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de
las andnimas abiertas, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacidon del mismo. Este
conflicto lo sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.3. Hayan participado en la estructuracién, evaluacidn, aprobacion, viabilizacién,
financiacidn del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracién
de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccion del proceso de contratacién. El
conflicto de interés se predicard igualmente, respecto de (i) los conyuges o compafieros
permanentes y quienes se encuentren dentro del segundo grado de consanguinidad o
segundo de afinidad y/o primero civil con cualquier persona que en cumplimiento de sus
deberes u obligaciones legales, contractuales o funcionales, participaron en la convocatoria,
en los términos

anteriormente sefialados y (ii) los beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.4. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracidn de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también rige para los
beneficiarios reales de las mismas personas.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

NOTA: verificar Formato No. 6

CUMPLE
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Se aporta declaracion juramentada inexistencia
conflicto de interés.

18. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podrd ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta. (VERIFICAR
QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE
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CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados
con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.36.2. Cuando el proponente, sea persona juridica o natural, ya sea en forma individual,

como socio o como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, NO
las propuestas presentadas seran rechazadas.

1.36.6. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado NO
en los Términos de Referencia.

1.36.7. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucion estipulado en los NO
Términos de Referencia.

1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o NO
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.

1.36.10. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicidn para presentar propuesta de las NO
establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.36.11. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la NO
seleccion objetiva.

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin NO
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.36.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o Unidn Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de

Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

1.36.15. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unidn Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de Administracién NO
del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT.

1.36.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente NO
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.

1.36.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los NO
términos de referencia.

1.36.18. Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa. NO
1.36.19. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de participacion

de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucidon ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.

1.36.21. Cuando la constitucién del proponente ocurra con posterioridad al cierre del proceso NO
o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

1.36.22. Cuando el proponente en la propuesta haga alglin ofrecimiento que incumpla NO
disposiciones legales.

1.36.23. En los demds casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 01 OMAR VELEZ HOYOS, se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




AGUAS PARA LA PROSPERIDAD

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-031-2017

lotor ik
Findeter &

OBJETO: “CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA CORTADA DE PAMPLONA”.

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 02

NOMBRE DEL PROPONENTE: GUSTAVO HERNAN VELANDIA POVEDA, C.C. No. 17.101.950

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

Fecha de expedicidon del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

N.A.

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las actividades
gue guarden relacién con el mismo.

N.A.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcién del contrato que se derive
del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la adjudicacién, asi
como para comprometer a la sociedad.

N.A.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado expedido
por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para
presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la
autorizacidon mediante la cual el drgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades
del Representante Legal en los estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccidn. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento
dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de la misma con posterioridad
al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se
procederd a su rechazo.

N.A.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

N.A.

Término de constitucidn: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacion al
cierre de la presente convocatoria. Tratandose de sucursales, debera acreditar que se
encuentra inscrita en Colombia con cinco (5) afos de antelacion al cierre de la presente
convocatoria.

N.A.

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién del contrato
y cinco (5) afos mas. Tratandose de sucursales, debera acreditar que se encuentra inscrita en
Colombia con cinco (5) afios de antelacién al cierre de la presente convocatoria.

N.A.

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

N.A.

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

2. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente debera allegar copia de la cédula de ciudadania por
ambas caras.

CUMPLE
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En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la cédula
de ciudadania del representante legal.

N.A.

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica o

administrador de la sucursal.

N.A.

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica.

N.A.

3. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s).
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

No se observan antecedentes de tipo fiscal

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

Certificados expedidos el 17 de Mayo de 2017.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo

gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento.

N.A.

4. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de

Informaciéon de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria
General de la Nacion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE
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No se registran antecedentes de tipo disciplinario




Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidon. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes

correspondientes.

CUMPLE
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Certificados expedidos el 17 de Mayo de 2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo

gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al
momento de la verificacién consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de
la Procuraduria General de la Nacién.

N.A.

5. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE
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Certificados aportados sin que se registren
antecedentes judiciales.

6. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en
el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligary
responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato.

N.A.

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos
y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las
notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre y representacion del
adjudicatario.

N.A.

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso
para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos a la
autenticacion.

N.A.

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucion
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacién de documentos
expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.

N.A.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares. La garantia de seriedad de la propuesta se debe constituir en
los siguientes términos:
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Aseguradora: Seguros del Estado
No. pdliza: 63-45-101017271

No. anexo: 0

No. certificado: 0

Fecha de Expedicidon: La fecha de expedicion de la garantia presentada inicialmente con la
propuesta deberd ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente
proceso.

CUMPLE
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Fecha de expedicién: 30 de Mayo de 2017

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE
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Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE
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Valor a asegurar: $277.885.083.70

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prdrroga del cierre, debera
constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE
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01 de Junio de 2017 hasta el 15 de Octubre de 2017

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7

CUMPLE
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Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los integrantes del mismo y su
porcentaje de participacidn seglin conste en el documento de constitucién.

CUMPLE
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GUSTAVO HERNAN VELANDIA POVEDA

Se debe aportar el soporte de pago de la prima. No es de recibo la certificacién de No
expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccién electrénica.

CUMPLE
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La pdliza aportada incorpora sello de cancelacién de la
misma.

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE
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Confirmacidon de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitio la péliza.

CUMPLE

El 14 de Junio de 2017, se verifico la Pdliza via
electronica:
https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza

/

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, seglin corresponda, no podrdn
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacidn del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para

realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacion verificada en la plataforma de listas
restrictivas sin que se registren reportes.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE
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En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacidon de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccidn, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados
de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.
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En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

N.A.




En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacion
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacion generados de la ndmina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

N.A.

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a
tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacion de este pago se
hard mediante declaracién juramentada.

CUMPLE
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La persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

CUMPLE
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Se aportan las planillas correspondientes al pago de
aportes a la seguridad social.

11. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O INGENIERO SANITARIO
PERSONA NATURAL

En virtud de lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de
la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria, ya sea
de manera individual o como integrante de un proponente plural (consorcio o uniéon
temporal), deberd acreditar que posee titulo como

Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA o por el
CPNIA segun corresponda, dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion.

CUMPLE

22y 23

El proponente aporta matricula profesional y
certificado COPNIA que lo acreditan como Ingeniero
Civil.

12. ABONO DE LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de
Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual
debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA, dentro de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccion”.

N.A.

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificaciéon expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad
andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para las sociedades anénimas.

N.A.

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

14. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucion de proponente plural a través
de las figuras asociativas de consorcio o unién temporal, en el cual constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompanado de la cédula de ciudadania, cédula
de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de su
representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando la
cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida por la
Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como documento valido.

N.A.

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

N.A.

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo, debera
abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la Financiera
de Desarrollo Territorial o de Findeter.

N.A.

4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, podra designarse un suplente
gue lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

N.A.

5. La indicacidn expresa del domicilio de cada uno de los integrantes.

N.A.

6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

N.A.

7. Sefalar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la participacidon de cada uno
de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

N.A.

8. La manifestacién clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
y limitada conforme a la participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal.

N.A.

11. En ningln caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

N.A.

Al acta de constitucion del consorcio o unidn temporal se le debera anexar la documentacion
gue acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la
capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y representacién legal
expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y poderes y tratandose de
personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si aplica), resolucién de
nombramiento, acta de posesidn y fotocopia de la cédula del representante legal, junto con la
certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia del nombramiento
del representante legal.

N.A.

Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o contratar
a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social competente, en el
gue conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado.

N.A.

Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

N.A.

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacién del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacion, legalizacion y/o apostilla y traducciéon exigidos en el Cédigo de
Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a
gue se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Unién Temporal.

N.A.

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o unién
temporal, debera presentar solamente una oferta.

N.A.

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES




No podrdn participar en el presente procesos de contratacidn, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en
los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacidon se entendera verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacion de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE

2a4

No se registran antecedentes de tipo, disciplinario,
fiscal y penal.

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

El plazo general del Contrato es de DIEZ (10) MESES, contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio Global

CUMPLE

2a4

17. CONFLICTO DE INTERES.

manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no
podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

1.23.1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de
2011 y demas normas concordantes.

1.23.2. Haya suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, o su
cényuge, compaiero o compafiera permanente, pariente hasta el segundo grado de
consanguinidad, segundo de afinidad y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de
las andnimas abiertas, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacidon del mismo. Este
conflicto lo sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.3. Hayan participado en la estructuracién, evaluacidn, aprobacion, viabilizacién,
financiacidn del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracién
de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccion del proceso de contratacién. El
conflicto de interés se predicard igualmente, respecto de (i) los conyuges o compafieros
permanentes y quienes se encuentren dentro del segundo grado de consanguinidad o
segundo de afinidad y/o primero civil con cualquier persona que en cumplimiento de sus
deberes u obligaciones legales, contractuales o funcionales, participaron en la convocatoria,
en los términos

anteriormente sefialados y (ii) los beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.4. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracidn de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también rige para los
beneficiarios reales de las mismas personas.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

NOTA: verificar Formato No. 6

CUMPLE

63

Se aporta declaracion juramentada inexistencia
conflicto de interés.

18. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podrd ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta. (VERIFICAR
QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

2a4

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados
con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.36.2. Cuando el proponente, sea persona juridica o natural, ya sea en forma individual,

como socio o como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, NO
las propuestas presentadas seran rechazadas.

1.36.6. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado NO
en los Términos de Referencia.

1.36.7. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucion estipulado en los NO
Términos de Referencia.

1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o NO
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.

1.36.10. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicidn para presentar propuesta de las NO
establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.36.11. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la NO
seleccion objetiva.

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin NO
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.36.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o Unidn Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de

Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

1.36.15. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unidn Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de Administracién NO
del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT.

1.36.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente NO
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.

1.36.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los NO
términos de referencia.

1.36.18. Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa. NO
1.36.19. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de participacion

de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucidon ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.

1.36.21. Cuando la constitucién del proponente ocurra con posterioridad al cierre del proceso NO
o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

1.36.22. Cuando el proponente en la propuesta haga alglin ofrecimiento que incumpla NO
disposiciones legales.

1.36.23. En los demds casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 02 GUSTAVO HERNAN VELANDIA POVEDA, se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




AGUAS PARA LA PROSPERIDAD

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-031-2017

lotor ik
Findeter &

OBJETO: “CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA CORTADA DE PAMPLONA”.

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 03

NOMBRE DEL PROPONENTE: ASEO URBANO S.A.S. E.S.P.

REPRESENTANTE LEGAL: SANTIAGO PIESCHACON APONTE, C.C. No. 79.601.012

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Cadmara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

CUMPLE

14 a 26

26 de Mayo de 2017

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las actividades
que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

14 a 26

El objeto social de la persona juridica se relaciona con
el objeto de la presente convocatoria.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacioén legal
deberan habilitarlo para la presentacidn de la oferta, la suscripcidon del contrato que se derive
del presente proceso de seleccidn en caso de resultar favorecido con la adjudicacién, asi
como para comprometer a la sociedad.

N.A.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado expedido
por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para
presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la
autorizacidon mediante la cual el drgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades
del Representante Legal en los estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccidn. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento
dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de la misma con posterioridad
al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se
procederd a su rechazo.

CUMPLE

14 a 26

Se aporta Acta del 12 de Mayo de 2017, por medio de
la cual la Junta Directiva de la empresa autoriza a su
Representante Legal para participar de la
Convocatoria.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

CUMPLE

14 a 26

CUCUTA

Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacion al
cierre de la presente convocatoria. Tratandose de sucursales, debera acreditar que se
encuentra inscrita en Colombia con cinco (5) afios de antelacion al cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

14 a 26

Inscrita 13 de Septiembre del afio 2000

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecuciéon del contrato
y cinco (5) afios mas. Tratdndose de sucursales, debera acreditar que se encuentra inscrita en
Colombia con cinco (5) afos de antelacidn al cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

14 a2 26

Indefinido

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE

14 a 26

Revisor Fiscal: Nestor Augusto Seguro Abril

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

2. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente debera allegar copia de la cédula de ciudadania por
ambas caras.

N.A.

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la cédula
de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

34

Representante Legal Suplente: Santiago Pieschacén
Aponte, C.C. No. 79.601.012

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica o

administrador de la sucursal.

N.A.

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica.

N.A.

3. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s).
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

37a39

No se observan antecedentes de tipo fiscal




Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

37a39

Certificados expedidos el 30 de Mayo de 2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo

gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento.

N.A.

4. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de

Informacion de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria
General de la Nacion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

41 a43

No se registran antecedentes de tipo disciplinario

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes

correspondientes.

CUMPLE

41343

Certificados expedidos el 30 de Mayo de 2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo

gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al
momento de la verificacidn consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de
la Procuraduria General de la Nacion.

N.A.

5. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
union temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

45 - 46

Certificados aportados sin que se registren
antecedentes judiciales.

6. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en
el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligary
responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato.

CUMPLE

31

Se otorgd poder especial amplio y suficiente al
Ingeniero ANGEL URIEL GARCIA TORRES para que en
representacion de la empresa ASEO URBANO S.A.S.
E.S.P. presente la propuesta.

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccidon de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos
y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las
notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre y representacion del
adjudicatario.

CUMPLE

31

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso
para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos a la
autenticacion.

CUMPLE

31

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucion
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacidon y legalizacién de documentos
expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.

N.A.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares. La garantia de seriedad de la propuesta se debe constituir en
los siguientes términos:

CUMPLE

52a56

Aseguradora: Seguros del Estado
No. péliza: 21-45-101220626

No. anexo: 0

No. certificado:

Fecha de Expedicidon: La fecha de expedicion de la garantia presentada inicialmente con la
propuesta deberd ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente
proceso.

CUMPLE

52 a56

Fecha de expedicién: 30 de Mayo de 2017

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

52 a56

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

52 a 56

Valor a asegurar: $277.885.083.70

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prdrroga del cierre, debera
constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE

52a56

01 de Junio de 2017 hasta el 01 de Noviembre de 2017

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7

CUMPLE

52 a 56

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y tratdandose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los integrantes del mismo y su
porcentaje de participacion segln conste en el documento de constitucién.

CUMPLE

52 a56

ASEO URBANO S.A.S. E.S.P.

Se debe aportar el soporte de pago de la prima. No es de recibo la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccién electrénica.

CUMPLE

57

Se aporta soporte de pago

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE
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Confirmacidn de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitio la pdliza.

CUMPLE

El 15 de Junio de 2017, se verifico la Pdliza via
electronica:
https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza

/

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para

realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacion verificada en la plataforma de listas
restrictivas sin que se registren reportes.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE




El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

60 a 69

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccidn, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados
de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

71

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

N.A.

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacion
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacidn generados de la ndmina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

N.A.

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a
tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacion de este pago se
hard mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

71

Se aportan los certificados correspondientes suscritos
por el Revisor Fiscal.

La persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

N.A.

11. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O INGENIERO SANITARIO
PERSONA NATURAL

En virtud de lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de
la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria, ya sea
de manera individual o como integrante de un proponente plural (consorcio o uniéon
temporal), deberd acreditar que posee titulo como

Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA o por el
CPNIA segun corresponda, dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion.

N.A.

12. ABONO DE LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de
Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual
debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA, dentro de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccion”.

CUMPLE

5a7y9all

La propuesta se encuentra avalada por la Ingeniera
Civil, MARIA EUGENIA SEVILLA LEMUS,de acuerdo a la
Matricula Profesional y Certificado Copnia aportados.

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificaciéon expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad
andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para las sociedades andénimas.

N.A.

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

14. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucion de proponente plural a través
de las figuras asociativas de consorcio o unién temporal, en el cual constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompainado de la cédula de ciudadania, cédula
de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de su
representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando la
cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida por la
Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como documento valido.

N.A.

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

N.A.

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo, debera
abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la Financiera
de Desarrollo Territorial o de Findeter.

N.A.

4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o uniéon temporal; igualmente, podra designarse un suplente
gue lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

N.A.

5. La indicacién expresa del domicilio de cada uno de los integrantes.

N.A.

6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

N.A.

7. Sefalar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la participacidon de cada uno
de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

N.A.

8. La manifestacién clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
y limitada conforme a la participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal.

N.A.

11. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

N.A.

Al acta de constitucion del consorcio o unidon temporal se le debera anexar la documentacion
gue acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la
capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y representacion legal
expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y poderes y tratandose de
personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si aplica), resolucién de
nombramiento, acta de posesidn y fotocopia de la cédula del representante legal, junto con la
certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia del nombramiento
del representante legal.

N.A.




Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o contratar
a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social competente, en el
gue conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado.

N.A.

Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

N.A.

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacién del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacion, legalizacion y/o apostilla y traducciéon exigidos en el Cédigo de
Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a
gue se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Unién Temporal.

N.A.

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o unién
temporal, debera presentar solamente una oferta.

N.A.

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podrdn participar en el presente procesos de contratacidn, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en
los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacidon se entendera verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE
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No se registran antecedentes de tipo, disciplinario,
fiscal y penal.

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

El plazo general del Contrato es de DIEZ (10) MESES, contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio Global

CUMPLE
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17. CONFLICTO DE INTERES.

manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no
podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

1.23.1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de
2011 y demas normas concordantes.

1.23.2. Haya suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, o su
cényuge, compaiero o compafiera permanente, pariente hasta el segundo grado de
consanguinidad, segundo de afinidad y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de
las andnimas abiertas, durante el plazo de ejecucidn y hasta la liquidacidon del mismo. Este
conflicto lo sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.3. Hayan participado en la estructuracién, evaluacidn, aprobacion, viabilizacién,
financiacidn del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracién
de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccion del proceso de contratacién. El
conflicto de interés se predicard igualmente, respecto de (i) los conyuges o compafieros
permanentes y quienes se encuentren dentro del segundo grado de consanguinidad o
segundo de afinidad y/o primero civil con cualquier persona que en cumplimiento de sus
deberes u obligaciones legales, contractuales o funcionales, participaron en la convocatoria,
en los términos

anteriormente sefialados y (ii) los beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.4. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracidn de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también rige para los
beneficiarios reales de las mismas personas.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

NOTA: verificar Formato No. 6

CUMPLE
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Se aporta declaracion juramentada inexistencia
conflicto de interés.

18. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta. (VERIFICAR
QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE
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CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente estad habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados
con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.36.2. Cuando el proponente, sea persona juridica o natural, ya sea en forma individual,

como socio o como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, NO
las propuestas presentadas seran rechazadas.

1.36.6. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado NO
en los Términos de Referencia.

1.36.7. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucion estipulado en los NO
Términos de Referencia.

1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unidn temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o NO
conflicto de interés, establecidas por la Constitucidn, la Ley y los términos de referencia.

1.36.10. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicidn para presentar propuesta de las NO
establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.36.11. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la NO
seleccién objetiva.

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o union temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin NO
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.36.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o Unidn Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de

Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

1.36.15. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unidn Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de Administracién NO
del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT.

1.36.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente NO
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.

1.36.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los NO
términos de referencia.

1.36.18. Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa. NO
1.36.19. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de participacion

de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucidon ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.

1.36.21. Cuando la constitucién del proponente ocurra con posterioridad al cierre del proceso NO
o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

1.36.22. Cuando el proponente en la propuesta haga alglin ofrecimiento que incumpla NO
disposiciones legales.

1.36.23. En los demds casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 03 ASEO URBANO S.A.S. E.S.P., se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD Flndetel- A
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO. R ’
CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-031 -2017

OBIJETO:
CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA CORTADA DE PAMPLONA”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 04
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO RELLENO SANITARIO PAMPLONA 2017

INTEGRANTES:
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA (40%)
CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA (60%)

REPRESENTANTE LEGAL: LUCIANO MANRIQUE SAAVEDRA, CC: 12.118.537

VERIFICACION

INICIAL FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado
expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se

verificara:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo CUMPLE 17a20 Certificados expedido el 09 de Mayo de 2017
del presente proceso.

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las

actividades que guarden relacion con el mismo.
El objeto social de la persona juridica se encuentra

CUMPLE 17a20 . .
relacionado con el objeto a contratar.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion
legal deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcidon del contrato
gue se derive del presente proceso de seleccidon en caso de resultar favorecido con la CUMPLE 17a20
adjudicacién, asi como para comprometer a la sociedad.

No se observsan restricciones ni limitaciones respecto
del Representante Legal de la persona juridica.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el érgano competente lo
faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal en los

N.A.
estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso
de seleccion. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinara la falta de

capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada vy SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA
COLOMBIANA: Bogotd

CUMPLE 17a20
debidamente registrada en Colombia.
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA
Término d titucion: I juridi t tituid i 5 .
:ermmo e con.sll ucpn Que la persona juridica se e.ncuen re constituida con cinco (5) CUMPLE 17 220 COLOMBIANA: 24/02/06
afios de antelacidn al cierre de la presente convocatoria.
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA
Térmi ion: | térmi i i I al pl j i0 I LOMBIANA: | fini
érmino de. duracnon~ Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucién de CUMPLE 17 2 20 CcoLo ndefinido
contrato y cinco (5) afos,
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 17a20 Hernando Quintero Mora
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
t isit I d t ivalent is d igen. El d t
ese. requisito con el documen olequwa ente .en su pais de or!gen oc.umer.1'0 CUMPLE 17 220
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién
que se entendera prestado con la presentacién de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:
a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y
de su representante legal, seglin corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente.
. . , _ L N CUMPLE 8al0
Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefa
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como
documento valido.to valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.
. El obj I i i6 I, el I : I mi | obj
b objeto del consorcio o unidon temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a CUMPLE 8310
contratar
c. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre
tacion del i ion t [; igual te, debera desi
y representacién del consorcio o unién empc?ra igualmente, debera designarse un CUMPLE 8310 LUCIANO MANRIQUE SAAVEDRA
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal
o definitiva.
d. La indicaciéon del domicilio de cada uno de los integrantes CUMPLE 8al0
e. La indicacién del domicilio de la figura asociativa CUMPLE 8al0
f. Sefalar si la participacidn es a titulo de consorcio o unidn temporal, y en este ultimo SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA
- . . . COLOMBIANA (40%)
caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extensidn de la participacion CUMPLE 8al0
P 4 particip CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA (60%)
de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.
g. La manifestacidon clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién
temporal responderdn por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e CUMPLE 8210

ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de
la propuesta y del contrato y limitada conforme a la participacién de los miembros para
el caso de la unién temporal.

h. En ningln caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%. CUMPLE 8al0




i. Al acta de constitucién del consorcio o unién temporal se le debera anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la CdAmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacion (si
aplica), resolucion de nombramiento, acta de posesidon y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus
veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE
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Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o
contratar a nombre de la persona juridica, deberd presentar copia del drgano social
competente, en el que conste que el representante legal esta facultado para presentar la

propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

CUMPLE

8al0

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o union temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacion, legalizacién y/o apostilla y traduccidon exigidos en el
Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de
Referencia. El poder a que se refiere este pdarrafo podra otorgarse en el mismo acto de

constitucidn del Consorcio o Uniéon Temporal.

N.A

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica. En uno u otro caso, la copia del documento debera estar ampliada a
150%.

N.A

Una vez constituido el consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o
transferir su participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacion en
aquél. En caso de ser necesario la realizacion de algun tipo de modificacion, una vez se

haya suscrito el contrato, requerird autorizacién escrita de la CONTRATANTE.

N.A

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberad allegar copia de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS MANRIQUE
SAAVEDRA, CC: 12.130.133

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

22

SEINGECOL S.A.S.: WILLIAM ALEXANDER POLO
POLANIA, CC. No. 7.711.612

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del

proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia del pasaporte del proponente persona natural o del

representante legal de la persona juridica.

N.A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de
la Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s). Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la
verificacién, consultard los antecedentes correspondientes, en la pagina web de Ia
Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

11-29y 37

Certificados expedidos el dia 31 de mayo de 2017. No se
registran antecedentes de tipo fiscal.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste
gue no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar
dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento.

N.A

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de
Informacion de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria
General de la Nacion. Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién. En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la
verificacidn, consultara los antecedentes

correspondientes.

CUMPLE

12-30y 38

Certificados expedidos el dia 31 de Mayo de 2017. No se
registran antecedentes de tipo disciplinario.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste
gue no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar
dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la
CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los antecedentes
correspondientes en la pagina web de |la Procuraduria General de la Nacién.

N.A

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes.

CUMPLE

13-31-39

Certificados verificados por la entidad el dia 25 de abril
de 2017, segun certificados No se registran
antecedentes judiciales.

7. AUTORIZACION PARA EL EJERCICIO TEMPORAL DE LA PROFESION EN COLOMBIA

En el evento que el proponente seleccionado ofrezca personal de profesion ingeniero o
profesion auxiliar o a fin, titulado y domiciliado en el exterior, deberd presentar al
supervisor para la suscripcidn del acta de inicio el permiso temporal

expedido por el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria y sus Profesiones Auxiliares -
COPNIA, para el ejercicio temporal de la profesion en Colombia sin matricula profesional,
certificado de inscripcién profesional o certificado de

matricula, segun el caso.

N.A

8. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se
confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y

suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcion del contrato.

N.A

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular
propuesta para el proceso de seleccidon de que tratan estos Términos de Referencia; (ii)
Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el
curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir
el contrato en nombre y representacion del adjudicatario

N.A




El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

N.A

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso

para la constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del
domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y
legalizacion de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o
de apostille, segun el caso.

N.A

En caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica debera

tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacion del poder.

Dicha ratificacién deberd haber sido expedida dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion.

N.A

9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a
su costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por
una Compafia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en
Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

68 a 69

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO
Poliza: 61-45-101010931
Certificado:

La garantia de seriedad de la propuesta se debe constituir en los siguientes términos:

CUMPLE

68 a 69

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicidn de la garantia debera ser igual o anterior a
la fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

68 a 69

31/05/2017

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los
perjuicios derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

68 a 69

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total
del presupuesto del proyecto.

CUMPLE

68 a 69

Valor Asegurado: $277,885,083,70

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga
del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE

68 a 69

Vigente desde 01/06/2017 hasta 10/10/2017

Asegurado/Beneficiario: E| asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT.
830.055.897-7

CUMPLE

68 a 69

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratandose de consorcio o
union temporal a nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los
integrantes del mismo y su porcentaje de participacion segin conste en el documento
de constitucion.

CUMPLE

68 a 69

CONSORCIO RELLENO SANITARIO PAMPLONA 2017:
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA
COLOMBIANA (40%)

CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA (60%)

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

68 a 69

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacion de No expiracion por falta de pago.

CUMPLE

70

Se aporté constancia de pago de la Péliza

Confirmacidn de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitio la péliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 14/06/2017

b.Teléfono o pagina web consultada:
https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/
c. Hora de la consulta: 05:22 p.m.

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segun corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
y de la Financiacidn del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacién de

la propuesta se entenderd otorgada la autorizacidn para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacion verificada por la Direccién de Contrataciéon
en la Plataforma de listas restrictivas.

11. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

25-34

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero
si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la

Direcciéon de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A

12. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso
de seleccidn, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas

de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

26-35

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento.

N.A

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo certificar el
cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacion generados de la ndmina de los empleados de los seis (6) meses
anteriores a la fecha de cierre.

N.A

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo hardn mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no
esté obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la
acreditacidn de este pago se hara mediante declaracidn juramentada.

CUMPLE

26-35

La certificacidén se encuentra suscritas por la persona
natural y Revisor Fiscal determinado en el certificado de
existencia y Representacion Legal.

La persona natural nacional debera ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacidon
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales (si aplican) como minimo del mes inmediatamente

anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

NO CUMPLE

36

Se requiere al proponente para que la persona natural
integrante del Consorcio, CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA,
aporte la planilla o comprobante de pago de los aportes a la
seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como
minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista
para el cierre de la presente convocatoria. La planilla
aportada corresponde al mes de abril y el cierre de la
convocatoria fue el 08 de Junio de 2017.

NO SUBSANO

La persona natural integrante del Consorcio NO aporté
la planilla de pago de sus aportes a la seguridad social.

13. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA
NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demdas normas concordantes, con
el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda
participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como integrante de
un proponente plural (consorcio o unidn temporal) debera acreditar que posee titulo
como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional y antecedentes
disciplinarios expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segun corresponda, el cual se
debe encontrar vigente.

CUMPLE

6y7

La persona natural integrante del Consorcio es
Ingeniero Civil conforme a la Matricula Profesional y
Certificado Copnia aportados.

14. ABONO A LA OFERTA




Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica
nacional o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no . -

, ) . , , La oferta se encuentra abonada por el Ingeniero Civil
posee titulo de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por . . )

. L . . , . . CUMPLE la3y6a? Carlos Manrique Saavedra quien aporta matricula

un Ingeniero Civil, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia . . .

- . . , . . profesional y certificado copnia.
del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se
debe encontrar vigente.
15. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL
La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una NA
sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sdlo sera exigible )
para las sociedades anénimas.
La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento NA
equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de )
juramento, situacidon que se entenderd prestado con la presentacién de la propuesta.
16. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.
Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad
sefialadas en la Constitucion y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos - ;

Se verifican los reportes de la Procuraduria y la
13y 15 de la Ley 1150 de 2007. Contraloria y se verifica que el proponente lo afirma
Esta situacidn se entendera verificada con el aporte de la certificacidn de la Procuraduria CUMPLE la3 . Y ) q prop
- L - bajo la gravedad de juramento en la carta de
General de la Nacidn vy la suscripcion de la carta de presentacidn de la propuesta. resentacion
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de b ’
Presentacion.
17. CONFLICTO DE INTERES.
Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerard que, bien sea
de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un
proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso
en la causales de conflicto de interés establecidos en los Términos de Referencia.
CUMPLE 14

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacién y hayan diligenciado el formato 7 - Declaracién Juramentada Inexistencia
Conflicto de Interés.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

2.44.2. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica, ya sea en forma individual,
como socio o como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mas de una
oferta, las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

2.44.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al
indicado en los Términos de Referencia.

NO

2.44.6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucion estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

2.44.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unidn temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los
términos de referencia.

NO

2.44.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

2.44.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que
impidan la seleccién objetiva.

NO

2.44.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el
Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria

General de la Republica.

NO

2.44.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de

Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacion.

NO

2.44.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes este(n) reportados en el Sistema de
Administraciéon del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacidn del Terrorismo —
SARLAFT.

NO

2.44.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos
habilitantes

S|

2.44.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia.

S|

2.44.18. Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa

NO

2.44.19. Cuando en la etapa de subsanacidén, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion
ocurrid con posterioridad al cierre del proceso.

NO

2.44.22. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 04 CONSORCIO RELLENO SANITARIO PAMPLONA 2017, se concluye que el mismo NO ESTA HABILITADO
JURIDICAMENTE, por cuanto no procedié a subsanar los requerimientos efectuados en el Documento de Solicitud de Subsanabilidad.




INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

AGUAS PARA LA PROSPERIDAD

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-031-2017

lotor ik
Findeter &

OBJETO: “CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA CORTADA DE PAMPLONA”.

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO OPTIMIZACION LA CORTADA lil 2017

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 05

INTEGRANTES:
AGAMA S.A.S. (20%)
CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S. (30%)
CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: OLGA LORENA PIEDRA CALLE, C.E. No. 369.993

VERIFICACION

INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor
a treinta (30F)) dias calendario anteriores a la fecha‘;re\r:ista para el ciergre del pﬁazo del ' CUMPLE 14a23-25a29y AGAMAS.A.S.: 16 de Mayo de 2017
presente proceso. 31a38 CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA: 31 de Mayo de 2017
CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S.: 08 de Mayo de 2017
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las actividades 14a23-25a29y El otpeto social de cada .una de Ias. personas Jur|d|'cas
que guarden relacion con el mismo. CUMPLE 31238 gue integran el Consorcio ?.e relacionan con el objeto
de la presente convocatoria.
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal o .
deberan habilitarlo para la presentacidn de la oferta, la suscripcidn del contrato que se derive 14a23-25a29y No se observan restricciones ni I|m|taC|.onfes. respecto
del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la adjudicacién, asi CUMPLE 31a38 del Representante Legal de la persona juridica AMAGA
) S.A.S.y CONSTRUCTORA NIRVANA SAS
como para comprometer a la sociedad.
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado expedido
por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para
presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacidon mediante la cual el drgano compejtente lo f?culta pa'ra presentar la propuestay Se aporta Acta No. 0337 del 19 de Mayo de 2017, por
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades ] i :
del Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los medio de la cual la Junta Directiva de la empresa
ISMOS. CUMPLE 52 a53 CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA, autoriza al B
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de Representant'e Legal de la empresa para participar de
. . _ L . . la Convocatoria.
seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento
dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de la misma con posterioridad
al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se
procederd a su rechazo.
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente CUMPLE 14a23-25a29y AGAMA S.A.S.: Tocancipa - C/marca
registrada en Colombia. 31a38 CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA: Bogota
CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S.: Barranquilla
Término de constitucidn: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacion al
cierre de la presente conv(jcatoriz. Trata’ridose de sucursales, debera acreditar que se 14a23-25a29y AGAMA S.A.5.: Inscrita 08 de Mayo de 1997.
encuentra inscrita en Colombia con cinco (5) afios de antelacion al cierre de la presente CUMPLE 31a38 CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S.: 23 de Julio de 1992
) CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA: Sucursal Inscrita el 31 de
convocatoria. ‘
Julio de 2009.
Término de duracidn: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucién del contrato 14223-25229y AGAMA S.A.S.: Indefinido
y cinco (5) afios mas. Tratdndose de sucursales, deberd acreditar que se encuentra inscrita en CUMPLE 31238 CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S.: Indefinido
Colombia con cinco (5) afios de antelacidn al cierre de la presente convocatoria. CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA: Hasta el 17 de Julio de
2034,
14223-25229y AGAMA S.A.S.: Orlando Mayor Dominguez
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 31238 CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S.: Nancy de la Rosa
CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA: Luz Aida Aguilar
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente N.A
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera i
prestado con la presentacion de la propuesta.
2. CEDULA DE CIUDADANIA
En caso de persona natural el proponente debera allegar copia de la cédula de ciudadania por NA
ambas caras. i
AGAMA S.A.S.: Hector Julio Robles Cuevas, C.C. No.
79.280.296
En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la cédula CUMPLE 41-43-45 CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S.: Jorge Eduardo
de ciudadania del representante legal. Londoiio Bonet, C.C. No. 8697980
CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA: OLGA LORENA PIEDRA
CALLE, C.E. No. 369.993
En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del N.A.
representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.
En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia N.A.

del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica.

3. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA




Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s).
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

69-71-73

No se observan antecedentes de tipo fiscal

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidon. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

69-71-73

Certificados expedidos los dias 25 y 30 de Mayo de
2017.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo

que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento.

N.A.

4. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de

Informacion de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria
General de la Nacion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

59-60-62-63 -
65 - 66

No se registran antecedentes de tipo disciplinario

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidon. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes

correspondientes.

CUMPLE

59-60-62-63-
65 - 66

Certificados expedidos los dias 15 y 30 de Mayo de
2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo

gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al
momento de la verificacién consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de
la Procuraduria General de la Nacién.

N.A.

5. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

76-78-80

Certificados aportados sin que se registren
antecedentes judiciales.

6. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en
el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato.

N.A.

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos
y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las
notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre y representacion del
adjudicatario.

N.A.

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso
para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos a la
autenticacion.

N.A.

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucion
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacién y legalizacién de documentos
expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.

N.A.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares. La garantia de seriedad de la propuesta se debe constituir en
los siguientes términos:

CUMPLE

55

Aseguradora: Mundial de Seguros
No. pdliza: NB - 100073098

No. anexo: 0

No. certificado: 70568197

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia presentada inicialmente con la
propuesta deberd ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente
proceso.

CUMPLE

55

Fecha de expedicion: 18 de Mayo de 2017

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

55

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

55

Valor a asegurar: $277.885.083,7

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prdrroga del cierre, debera
constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE

55

01 de Junio de 2017 hasta el 16 de Octubre de 2017

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7

CUMPLE

55

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y tratandose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes del mismo y su
porcentaje de participacion seglin conste en el documento de constitucién.

CUMPLE

55

CONSORCIO OPTIMIZACION LA CORTADA 111 2017,
integrado por:

AGAMA S.A.S. (20%)

CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S. (30%)
CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA (50%)

Se debe aportar el soporte de pago de la prima. No es de recibo la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccién electrénica.

CUMPLE

56

Se aporta soporte de pago

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

55

Confirmacidn de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitio la pdliza.

CUMPLE

El 14 de Junio de 2017, se verifico la Pdliza via
electronica:

http://190.248.14.238/? ga=1.215265684.2012379297
.1482790796




8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacién de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para

realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacion verificada en la plataforma de listas
restrictivas sin que se registren reportes.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

83-85-87

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacidén de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccidn, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados
de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensaciéon Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

90-92-94

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

N.A.

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacion
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacion generados de la nédmina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

N.A.

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a
tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacion de este pago se
hara mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

90-92-94

Se aportan los certificados correspondientes suscritos
por los Revisores Fiscales

La persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

N.A.

11. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O INGENIERO SANITARIO
PERSONA NATURAL

En virtud de lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de
la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria, ya sea
de manera individual o como integrante de un proponente plural (consorcio o uniéon
temporal), deberd acreditar que posee titulo como

Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA o por el
CPNIA segun corresponda, dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion.

N.A.

12. ABONO DE LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de
Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual
debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA, dentro de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccion”.

CUMPLE

9a1ll

La propuesta se encuentra avalada por el Ingeniero
Civil, Jorge Armando Macea Jaraba,de acuerdo a la
Matricula Profesional y Certificado Copnia aportados.

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad
andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para las sociedades anénimas.

N.A.

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

14. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucion de proponente plural a través
de las figuras asociativas de consorcio o unidn temporal, en el cual constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompanado de la cédula de ciudadania, cédula
de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de su
representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando la
cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida por la
Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como documento valido.

CUMPLE

47 a 48

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

47 a 48

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo, debera
abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la Financiera
de Desarrollo Territorial o de Findeter.

CUMPLE

47 a 48

CONSORCIO OPTIMIZACION LA CORTADA il 2017

4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, podrd designarse un suplente
gue lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

47 a 48

OLGA LORENA PIEDRA CALLE, C.E. No. 369.993

5. La indicacién expresa del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE

47 a 48

6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

47 a 48

Crra 17 No. 146 - 73 Barrio Cedritos - Bogota /

7. Sefalar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la participacidon de cada uno
de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

CUMPLE

47 a 48

CONSORCIO OPTIMIZACION LA CORTADA il 2017,
integrado por:

AGAMA S.A.S. (20%)
CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S. (30%)
CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA (50%)

8. La manifestacién clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
y limitada conforme a la participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal.

CUMPLE

47 a 48

11. En ningln caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE

47 a 48




Al acta de constitucion del consorcio o unién temporal se le debera anexar la documentacion
gue acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la
capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y representacion legal
expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y poderes y tratandose de
personas juridicas de derecho publico acto de creacidn (si aplica), resolucién de
nombramiento, acta de posesidn y fotocopia de la cédula del representante legal, junto con la
certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia del nombramiento
del representante legal.

CUMPLE

Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o contratar
a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social competente, en el
gue conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado.

N.A.

Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unidon temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacién del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacion, legalizacion y/o apostilla y traduccién exigidos en el Cédigo de
Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a
gue se refiere este pdarrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Union Temporal.

N.A.

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o unién
temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podran participar en el presente procesos de contratacidn, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en
los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacién se entendera verificada con el aporte de la certificacidn de la Procuraduria
General de la Nacién vy la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE 5a7

No se registran antecedentes de tipo, disciplinario,
fiscal y penal.

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

El plazo general del Contrato es de DIEZ (10) MESES, contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio Global

CUMPLE 5a7

17. CONFLICTO DE INTERES.

manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no
podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

1.23.1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de
2011 y demas normas concordantes.

1.23.2. Haya suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, o su
conyuge, compafiero o compafiera permanente, pariente hasta el segundo grado de
consanguinidad, segundo de afinidad y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de
las andnimas abiertas, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacidon del mismo. Este
conflicto lo sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.3. Hayan participado en la estructuracidn, evaluacidn, aprobacion, viabilizacion,
financiacidn del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracion
de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccion del proceso de contratacidn. El
conflicto de interés se predicard igualmente, respecto de (i) los conyuges o compafieros
permanentes y quienes se encuentren dentro del segundo grado de consanguinidad o
segundo de afinidad y/o primero civil con cualquier persona que en cumplimiento de sus
deberes u obligaciones legales, contractuales o funcionales, participaron en la convocatoria,
en los términos

anteriormente sefialados y (ii) los beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.4. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracidn de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también rige para los
beneficiarios reales de las mismas personas.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

NOTA: verificar Formato No. 6

CUMPLE 96y 97

Se aporta declaracion juramentada inexistencia
conflicto de interés.

18. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta. (VERIFICAR
QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADQS)

CUMPLE 5a7

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente estd habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados
con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.36.2. Cuando el proponente, sea persona juridica o natural, ya sea en forma individual,

como socio o como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, NO
las propuestas presentadas seran rechazadas.

1.36.6. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado NO
en los Términos de Referencia.

1.36.7. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucion estipulado en los NO
Términos de Referencia.

1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unidn temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o NO
conflicto de interés, establecidas por la Constitucidn, la Ley y los términos de referencia.

1.36.10. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicidn para presentar propuesta de las NO
establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.36.11. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la NO
seleccion objetiva.

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unidon temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin NO
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.36.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o Union Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de

Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

1.36.15. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de Administracién NO
del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacidn del Terrorismo — SARLAFT.

1.36.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente NO
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.

1.36.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los NO
términos de referencia.

1.36.18. Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa. NO
1.36.19. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de participacion

de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.

1.36.21. Cuando la constitucidn del proponente ocurra con posterioridad al cierre del proceso NO
o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

1.36.22. Cuando el proponente en la propuesta haga algin ofrecimiento que incumpla NO

disposiciones legales.




1.36.23. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. | NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 05 CONSORCIO OPTIMIZACION LA CORTADA Iil 2017, se concluye que el mismo ESTA HABILITADO
JURIDICAMENTE.




AGUAS PARA LA PROSPERIDAD

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-031-2017

lotor ik
Findeter &

OBJETO: “CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA CORTADA DE PAMPLONA”.

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 06

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO RELLENO PAMPLONA

INTEGRANTES:
SERVIGENERALES S.A. E.S.P. (70%)
LIMPIADUCTOS S.A. E.S.P. (30%)

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE FERNANDO ECHEVERRY CARDONA, C.C. No. 71.658.138

VERIFICACION

INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por la
Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:
Fecha de expedicidon del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE 27 a36-38a45 SERVIGENERALES S.A. E.S.P. : 19 de Mayo de 2017
presente proceso. LIMPIADUCTOS S.A. E.S.P.: 24 de Mayo de 2017
] ] , . . . El objeto social de cada una de las personas juridicas
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las actividades . . . .
que guarden relacion con el mismo. CUMPLE 27a36-38a45 gue integran el Consorcio ?.e relacionan con el objeto
de la presente convocatoria.
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la presentacidn de la oferta, la suscripcidn del contrato que se derive NA
del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la adjudicacién, asi i
como para comprometer a la sociedad.
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado expedido
por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para Se aporta Acta No. 215 del 30 de Mayo de 2017, por
presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la medio de la cual la Junta Directiva de la empresa
autorizacidon mediante la cual el drgano competente lo faculta para presentar la propuesta y SERVIGENERALES S.A. E.S.P., autoriza al
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades Representante Legal de la empresa para participar de
de.l Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los CUMPLE 65268y 70273 la Convocatoria.
mismos.
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de Se aporta Acta No. 124 del 30 de Mayo de 2017, por
seleccidn. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento medio de la cual la Junta Directiva de la empresa
dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de la misma con posterioridad LIMPIADUCTOS S.A. E.S.P., autoriza al Representante
al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se Legal de la empresa para participar de la Convocatoria.
procederd a su rechazo.
Dorwaho: Que la perfona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente CUMPLE 27 236- 38 3 45 SERVIGENERALES S.A. E.S.P. : TocanIC|pa - C/marca
registrada en Colombia. CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA: Bogota
LIMPIADUCTOS S.A. E.S.P.: Barranquilla
Término de constitucidn: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacion al SERVIGENERALES S.A. E.S.P. : Inscrita 19 de
cierre de la presente convocatoria. Tratandose de sucursales, debera acreditar que se Noviembre de 1996
. . . . o .. . CUMPLE 27 a36-38a45 .
encuentra inscrita en Colombia con cinco (5) afios de antelacion al cierre de la presente LIMPIADUCTOS S.A. E.S.P.: Inscrita el 27 de Febrero de
convocatoria. 1996
Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del contrato .
y cinco (5) afios mas. Tratandose de sucursales, deberégacreditr;r que se iancuentra inscrita en CUMPLE 27 a36-38a45 SERVIGENERALES S.A. E.S.P. : Inqeflnldo
. . o . . . LIMPIADUCTOS S.A. E.S.P.: Indefinido
Colombia con cinco (5) afios de antelacidn al cierre de la presente convocatoria.
SERVIGENERALES S.A. E.S.P.: Luis Fernando Tovar
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 27a36-38a45 Santos
LIMPIADUCTOS S.A. E.S.P.: Claudia Jannethe Gonzalez
Ramirez
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente N.A.
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.
2. CEDULA DE CIUDADANIA
En caso de persona natural el proponente debera allegar copia de la cédula de ciudadania por NA
ambas caras. i
SERVIGENERALES S.A. E.S.P. : RLS José Fernando
En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la cédula Echeverry Cardona, C.C. No. 71'658'13_8,
de ciudadania del representante legal. CUMPLE 47 - 48 LIM'PIADUCTOS S.A. E.S.P.: Jhon Mauricio Gomez
Espinosa, C.C. No. 79831174
En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del N.A.
representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.
En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia N.A.

del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica.

3. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA




Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s).
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

75-76-77-78

No se observan antecedentes de tipo fiscal

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidon. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

75-76-77-78

Certificados expedidos los dias 30 y 31 de Mayo de
2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo

que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento.

N.A.

4. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de

Informacion de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria
General de la Nacion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

80a83

No se registran antecedentes de tipo disciplinario

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidon. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes

correspondientes.

CUMPLE

80a83

Certificados expedidos los dias 30 y 31 de Mayo de
2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo

gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al
momento de la verificacién consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de
la Procuraduria General de la Nacién.

N.A.

5. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

85 - 86

Certificados aportados sin que se registren
antecedentes judiciales.

6. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en
el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato.

N.A.

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos
y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las
notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre y representacion del
adjudicatario.

N.A.

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso
para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos a la
autenticacion.

N.A.

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucion
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacién y legalizacién de documentos
expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.

N.A.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares. La garantia de seriedad de la propuesta se debe constituir en
los siguientes términos:

CUMPLE

18

Aseguradora: Seguros del Estado
No. péliza: 21-45-101220759

No. anexo: 0

No. certificado:

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia presentada inicialmente con la
propuesta deberd ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente
proceso.

CUMPLE

18

Fecha de expedicion: 31 de Mayo de 2017

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

18

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

18

Valor a asegurar: $277.885.084

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prdrroga del cierre, debera
constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE

18

01 de Junio de 2017 hasta el 10 de Octubre de 2017

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7

CUMPLE

18

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los integrantes del mismo y su
porcentaje de participacidn seglin conste en el documento de constitucién.

CUMPLE

19-20

CONSORCIO RELLENO PAMPLONA, integrado por:
SERVIGENERALES S.A. E.S.P. (70%)
LIMPIADUCTOS S.A. E.S.P. (30%)

Se debe aportar el soporte de pago de la prima. No es de recibo la certificacidon de No
expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccién electrénica.

CUMPLE

18

Se aporta soporte de pago

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

18

Confirmacidon de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitio la péliza.

CUMPLE

El 15 de Junio de 2017, se verifico la Pdliza via
electronica:
https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza

/

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO




El proponente, su representante legal o su apoderado, segln corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacidn del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacidn para

realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacion verificada en la plataforma de listas
restrictivas sin que se registren reportes.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o sucursal
en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

51a55y57a62

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccidn, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados
de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

88-89-90-91

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

N.A.

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 -
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacion
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacidn generados de la némina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

N.A.

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a
tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de este pago se
hara mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

88-89-90-91

Se aportan los certificados correspondientes suscritos
por los Revisores Fiscales

La persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

N.A.

11. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O INGENIERO SANITARIO
PERSONA NATURAL

En virtud de lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de
la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria, ya sea
de manera individual o como integrante de un proponente plural (consorcio o unién
temporal), deberd acreditar que posee titulo como

Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA o por el
CPNIA segun corresponda, dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion.

N.A.

12. ABONO DE LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de
Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual
debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA, dentro de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccion”.

CUMPLE

4a7y14a15

La propuesta se encuentra avalada por la Ingeniera
Civil, Martha Liliana Ramirez Monsalve,de acuerdo a
la Matricula Profesional y Certificado Copnia
aportados.

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad
andnima abierta o cerrada. Este requisito solo sera exigible para las sociedades andénimas.

CUMPLE

94 -101

Cada una de las empresas que conforman el consorcio
tienen el caracter de sociedades anonimas cerradas.

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacidon que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

14. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucion de proponente plural a través
de las figuras asociativas de consorcio o unién temporal, en el cual constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompanado de la cédula de ciudadania, cédula
de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de su
representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando la
cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contraseina expedida por la
Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como documento valido.

CUMPLE

22a24

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

22a24

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo, debera
abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la Financiera
de Desarrollo Territorial o de Findeter.

CUMPLE

22a24

CONSORCIO RELLENO PAMPLONA

4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, podrd designarse un suplente
gue lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

22a24

JOSE FERNANDO ECHEVERRY CARDONA, C.C. No.
71.658.138

5. La indicacién expresa del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE

22a24

6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

22a24

Crra 72 No. 57R - 85 SUR - Bogota /

7. Sefialar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la participacion de cada uno
de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

CUMPLE

22a24

CONSORCIO RELLENO PAMPLONA, integrado por:

SERVIGENERALES S.A. E.S.P. (70%)
LIMPIADUCTOS S.A. E.S.P. (30%)

8. La manifestacion clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
y limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la unién temporal.

CUMPLE

22a24

11. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE

22a24




Al acta de constitucion del consorcio o unién temporal se le debera anexar la documentacion
gue acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la
capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y representacion legal
expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y poderes y tratandose de
personas juridicas de derecho publico acto de creacidn (si aplica), resolucién de
nombramiento, acta de posesidn y fotocopia de la cédula del representante legal, junto con la
certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia del nombramiento
del representante legal.

CUMPLE

Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o contratar
a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social competente, en el
gue conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado.

N.A.

Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unidon temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacién del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacion, legalizacion y/o apostilla y traduccién exigidos en el Cédigo de
Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a
gue se refiere este pdarrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Union Temporal.

N.A.

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o unién
temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podran participar en el presente procesos de contratacidn, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en
los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacién se entendera verificada con el aporte de la certificacidn de la Procuraduria
General de la Nacién vy la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE 4a7

No se registran antecedentes de tipo, disciplinario,
fiscal y penal.

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

El plazo general del Contrato es de DIEZ (10) MESES, contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio Global

CUMPLE 4a7

17. CONFLICTO DE INTERES.

manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no
podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

1.23.1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de
2011 y demas normas concordantes.

1.23.2. Haya suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, o su
conyuge, compafiero o compafiera permanente, pariente hasta el segundo grado de
consanguinidad, segundo de afinidad y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de
las andnimas abiertas, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacidon del mismo. Este
conflicto lo sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.3. Hayan participado en la estructuracidn, evaluacidn, aprobacion, viabilizacion,
financiacidn del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracion
de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccion del proceso de contratacidn. El
conflicto de interés se predicard igualmente, respecto de (i) los conyuges o compafieros
permanentes y quienes se encuentren dentro del segundo grado de consanguinidad o
segundo de afinidad y/o primero civil con cualquier persona que en cumplimiento de sus
deberes u obligaciones legales, contractuales o funcionales, participaron en la convocatoria,
en los términos

anteriormente sefialados y (ii) los beneficiarios reales de las mismas personas

1.23.4. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracidn de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también rige para los
beneficiarios reales de las mismas personas.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

NOTA: verificar Formato No. 6

CUMPLE 135

Se aporta declaracion juramentada inexistencia
conflicto de interés.

18. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta. (VERIFICAR
QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADQS)

CUMPLE 4a7

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente estd habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados
con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.36.2. Cuando el proponente, sea persona juridica o natural, ya sea en forma individual,

como socio o como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, NO
las propuestas presentadas seran rechazadas.

1.36.6. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado NO
en los Términos de Referencia.

1.36.7. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucion estipulado en los NO
Términos de Referencia.

1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unidn temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o NO
conflicto de interés, establecidas por la Constitucidn, la Ley y los términos de referencia.

1.36.10. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicidn para presentar propuesta de las NO
establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.36.11. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la NO
seleccion objetiva.

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unidon temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin NO
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.36.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o Union Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de

Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

1.36.15. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de Administracién NO
del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacidn del Terrorismo — SARLAFT.

1.36.16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente NO
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.

1.36.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los NO
términos de referencia.

1.36.18. Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa. NO
1.36.19. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de participacion

de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.

1.36.21. Cuando la constitucidn del proponente ocurra con posterioridad al cierre del proceso NO
o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

1.36.22. Cuando el proponente en la propuesta haga algin ofrecimiento que incumpla NO

disposiciones legales.




1.36.23. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 06 CONSORCIO RELLENO PAMPLONA, se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién | 2 | Findeter 7’

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacidn: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 29/06/2017 | PAF-ATF-0-031-2017 | B 2,778,850,837 | | MUNICIPIO DE PAMPLONA |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
| OMAR VELEZ HOYOS | | 19130521-2 | | P. Natural |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| | | | | | | |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

OMAR VELEZ HOYOS

Fecha Carta CC: 05-jun-17

Monto Carta CC: S 833,655,252

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

OMAR VELEZ HOYOS 0 0 0 0 OBSERVACIONES
¢éLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
éEs expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
éSe especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacién?
¢éla carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a| CUMPLE
30% ?
¢éLa fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito por un monto igual o superior al 30% del PO de la CUMPLE
convocatoria?
éLa carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacidn del Programa Agua para la
. . . . CUMPLE
Prosperidad—Findeter o especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 833,655,252 $ 833,655,251 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién | 2 | Findeter :

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 26/06/2017 | PAF-ATF-0-031-2017 | B 2,778,850,837 | | MUNICIPIO DE PAMPLONA |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 2
| GUSTAVO HERNAN VELANDIA POVEDA | | 17101950-8 | | P. Natural |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| GUSTAVO HERNAN VELANDIA POVEDA | | 17101950-8 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GUSTAVO HERNAN 0
VELANDIA POVEDA
Fecha Carta CC: 06-jun-17
Monto Carta CC: $ 850,000,000
Expedida por: ITAU CORPBANCA
Part. (%) 100%
GUSTAVO HERNAN 0 0 0 0 OBSERVACIONES
VELANDIA POVEDA
éLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacién?
¢éla carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacidon dentro del consorcio mayor o igual a| CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éla empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito por un monto igual o superior al 30% del PO de la CUMPLE
convocatoria?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacion del Programa Agua para la
. . - . CUMPLE
Prosperidad—Findeter o especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO S 850,000,000 S 833,655,251 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién | 2 | Findeter :

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 29/06/2017 | PAF-ATF-0-031-2017 | B 2,778,850,837 | | MUNICIPIO DE PAMPLONA |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 3
| ASEO URBANO S.A.S E.S.P. | | 807.005.020-8 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| | | | | | | |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ASEO URBANO S.A.S E.S.P.

Fecha Carta CC: 07-jun-17

Monto Carta CC: $ 833,655,251

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

ASEO URBANO S.A.S E.S.P. 0 0 0 0 OBSERVACIONES
éLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacién?
¢éla carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢éLa carta de cupo de crédito contiene numero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a| CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éla empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito por un monto igual o superior al 30% del PO de la CUMPLE
convocatoria?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacidn del Programa Agua para la
. . - . CUMPLE
Prosperidad—Findeter o especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 833,655,251 $ 833,655,251 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 15/06/2017 | | PAF-ATF-0-031-2017 | B 2,778,850,837 | | MUNICIPIO DE PAMPLONA |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 4
| CONSORCIO RELLENO SANITARIO PAMPLONA 2017 | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA | | 121301332 | | 60% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| SEINGECOL S.A.S | | 900.072.667-5 | | 40% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CARLOS MANRIQUE
EINGECOL S.A.
SAAVEDRA SEINGECOL S.A.S
Fecha Carta CC: 12-may-17
Monto Carta CC: $ 1,481,000,000
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 60% 40%

CARLOS MANRIQUE

SEINGECOL S.A.S 0 0 0 OBSERVACIONES
SAAVEDRA
¢éLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
éEs expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
éSe especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacién?
¢éla carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a| CUMPLE
30% ?
¢éLa fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito por un monto igual o superior al 30% del PO de la CUMPLE
convocatoria?
_ o o . El proponente debe subsanar carta de cupo de crédito, se requiere que presente nueva carta, debido a que la
cla cart? de cu_po de crédito elsFa dirigida a los procesos de-cc?)ntratauon del Programa Agua para la NO CUMPLE carta esta dirigida a otra convocatoria y no al Programa Agua para la Prosperidad—Findeter de acuerdo a lo
Prosperidad—Findeter o especificamente a esta convocatoria: establecido en el numeral 3.1.2 de los términos de referencia.
El proponente debe subsanar la carta de cupo de crédito ya que la carta presentada contempla una vigencia
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la NO CUMPLE distinta a la exigida por la convocatoria PAF-ATF-0-031-2017 en el numeral 3.1.2.
convocatoria?
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 1,481,000,000 S 833,655,251 CUMPLE

CUMPLE:

NO CUMPLE




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién | 2 | Findeter :

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 29/06/2017 | PAF-ATF-0-031-2017 | B 2,778,850,837 | | MUNICIPIO DE PAMPLONA |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 5
| CONSORCIO OPTIMIZACION LA CORTADA Iil 2017 | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| AGAMA S.A.S | | 830.030.509-6 | | 20% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S | | 800.170.836-0 | | 30% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA | | 900.303.418-0 | | 50% | [Nacional |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

AGAMAS.A.S CONSTRUCTORA CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA
NIRVANA S.A.S
Fecha Carta CC: 08-jun-17
Monto Carta CC: $ 833,655,252
Expedida por: SERFINANSA
Part. (%) 20% 30% 50%
CONSTRUCTORA
AGAMAS.A.S CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA 0 0 OBSERVACIONES
NIRVANA S.A.S
éLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacién?
¢éla carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢éLa carta de cupo de crédito contiene numero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a| CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éla empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito por un monto igual o superior al 30% del PO de la CUMPLE
convocatoria?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacidn del Programa Agua para la
. . - . CUMPLE
Prosperidad—Findeter o especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO S 833,655,252 $ 833,655,251 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

| 15/06/2017 | PAF-ATE-O

-031-2017

Nombre Proponente:

| CONSORCIO RELLENO PAMPLONA

Integrante 1:

| SERVIGENERALES S.A E.S.P

Integrante 2:

| LIMPIADUCTOS S.A E.S.P

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

1

$

2,778,850,837 |

Nit:

Nit 1:

830.024.104-2

Nit 2:

830.014.701-7

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

MUNICIPIO DE PAMPLONA

Tipo Proponente:

| Consorcio

Part. (%) 1:

| 70%

Part. (%) 2:

| 30%

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

SERVIGENERALES S.A E.S.P

LIMPIADUCTOS S.A E.S.P

Fecha Carta CC: 01-jun-17

Monto Carta CC: $ 834,000,000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 70% 30%

Int 1:

Findeter

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

’~
=4

No. Carpeta:

6

|Naciona|

Int 2:

|Naciona|

Int 3:

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SERVIGENERALES S.A E.S.P | LIMPIADUCTOS S.A E.S.P 0 0 0 OBSERVACIONES

éLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacién?
éla carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacidon dentro del consorcio mayor o igual a| CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éla empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito por un monto igual o superior al 30% del PO de la CUMPLE
convocatoria?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacion del Programa Agua para la

. . - . CUMPLE
Prosperidad—Findeter o especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?

VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO S 834,000,000 S 833,655,251 CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE
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BCIOH

Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-0-031-2017

CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE
Objeto OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA
CORTADA DE PAMPLONA

Fecha de diligenciamiento 29/06/2017
Tipo de Proponente: Persona Natural
Proponente: Omar Velez Hoyos

Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal: Omar Velez Hoyos

Omar Velez Hoyos - 100%

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacidn correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacién X

El proponente posee contratos de interventoria con la Gerencia de Aguas NO

CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE RELLENOS SANITARIOS CON CAPACIDAD IGUAL O
SUPERIOR A 100 TON/DIA

Y/O CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE CELDAS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100
TON/DIA

Y/O CIERRE TECNICO DE BOTADEROS DE BASURA A CIELO ABIERTO CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO TRES (3) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que
cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en |
SMMLV
EXPERIENCIA ESPECIFICA Uno (1) dellos contratos y/o proyectos aportados deberd lacredltar experiencia especifica en
EN: b. INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A QUINCE Sl
MIL (15.000) METROS CUADRADOS (M2)
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
[ MOVIMIENTO DE TIERRAS Y/O EXCAVACIONES CON UN VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A DIEZ Sl
MIL (10.000) METROS CUBICOS (M3).
S 2.778.850.837 |Pesos
Presupuesto Requerido: S 3.767 |SMMLV
Contrato 1
Objeto |Construccic’)n clausura del sitio de disposicién final de Navarro en el municipio de Santiago de Cali
Dia Mes Ao
Fecha de Terminacién 7 12 2014
Valor (pesos): S 4.894.593.974,00
Valor (SMMLV) 7945,77
Tipo de Proponente: Persona Natural
Consorciado y Porcentaje de Participacion en el Omar Velez Hoyos - 100%
contrato referido:
Actividades asociadas: Clausura del sitio de disposicion Final

A folio 54 al 56 se allega certificacion emitida por Findeter y suscrita por Diana Patricia Tavera, Gerente de
Agua y Saneamiento Basico, en la misma se puede verificar el objeto, el valor ejecutado, la fecha de
terminacion, y las actividades ejecutadas dentro de las que se encuentran:

Geotextil Tejido para Subbase 9290 m2

Excavacidon mecanica 5,059 m3

Excavaciones clausura 16418 m3

A folio 59 se allega certificacidn de la corporacion autonoma regional del Valle del cauca CVC suscrita por Didier,
Orlando Upegui, en la cual se indica que en el periodo de funcionamiento se disponian en el vertedero de
residuos soélidos de Navarro un promedio de entre 1650 y 1800 ton/dia de residuos solidos

Observaciones:

Con la certificacién aportada se da cumplimiento a las condiciones de experiencia y acreditacidon de la misma
establecidos en los términos de Referencia y es tenido en cuenta para acreditar la condicion particular de valory
la condicién particular en excavaciones y/o movimiento de tierras

Cumple: S|
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Contrato 2
Objeto

-’

Fiduciaria Bogota ( (E) MINVIVIENDA ;uungmw;

Ejecutar en el antiguo vertedero de navarro, la construccion de la cobertura multicapas, dique de confinamiento, y la construccidn de una laguna
para el almacenamiento y oxidacion de Lixiviados, de conformidad con las expecificaciones tecnicas y plazos convenidos con Emsirva

Fecha de Terminacion

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)
Tipo de Proponente:

Consorciado y Porcentaje de Participacién en el

contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsancion

Dia Mes Ao
14 10 2003
S 1.240.203.937,00
3735,55
Perosna Natural

Omar Velez Hoyos - 100%

Instalacién de Geomembrana

A folio 57 al 58 se allega certificacion emitida por Emsirva y suscrita por Henry Jurado en la misma se puede
verificar la fecha de terminacidn, el valor del contrato, y las actividades ejecutadas dentro de las que se
encuentra la instalacion de 17660 m2 de geomembrana.

Si bien en la certificacidon se puede verificar la instalaciéon de la geomembrana y teniendo en cuenta que el
vertedero de Navarro no corresponde a un rellenos sanitario o a una Celda de un relleno sanitario no es posible
verificar que la experiencia aportada corresponda a “CIERRE TECNICO DE BOTADEROS DE BASURA A CIELO
ABIERTO CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA” segin lo establecido en el numeral “3.1.3.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” de los términos de referencia.

A folio 59 se allega certificacidn de la corporacion auténoma regional del Valle del cauca CVC suscrita por Didier,
Orlando Upegui, en la cual se indica que en el periodo de funcionamiento se disponian en el vertedero de
residuos solidos de Navarro un promedio de entre 1650 y 1800 ton/dia de residuos solidos

Por lo anterior el proponente debera allegar informacién que permita verificar las condiciones de experiencia
establecidas en el numeral “3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” atendiendo ademads las
definiciones alli definidas, las reglas de acreditacion y las demdas condiciones establecidas en los términos de
referencia.

En los tiempos establecidos por la entidad el proponente allega copia del contrato ST-0303-2002, debidamente
firmado por Diana Patricia Villegas en calidad de gerente de Emsirva y Omar Vélez Hoyos en calidad de
Contratista. En el documento aportado se indica "clausura y sellado del sitio de disposicidn de residuos solidos
ubicado en el corregimiento de Navarro, de Santiago de Cali”, adicionalmente se tiene como parte del objeto, en
la cldusula No 1 del contrato lo siguiente, "(...) El contrato se ejecutara de conformidad con los estudios,
disefios, proyectos, planos y especificaciones que Emsirva S.A. E.S.P considere de aplicacion al proyecto de
sellado que fue notificado a la CVC", también se establece en la cldusula No. 3 “Entenderse y coordinar con los
demas contratistas de otras dreas u operadores de clausura y sellado de Navarro a fin de no entorpecer la labor
a ejecutar propia o ajena”, teniendo en cuenta que segun el contrato aportado las obras ejecutadas hacen parte
de obras para el cierre técnico del antiguo botadero de navarro, con la documentacion aportada en la propuesta
inicial y con la documentacién aportada en la subsanacién se puede verificar que se realizé la instalacion de
17660 m2 de geomembrana, el movimiento de 21000 m3 de tierra y que el botadero de navarro tenia una
capacidad superior a 100 ton/Dia,

Cumple:

Observacion general:
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-0-031-2017

CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE
Objeto OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA
CORTADA DE PAMPLONA

Fecha de diligenciamiento 29/06/2017
Tipo de Proponente: Persona Natural
Proponente: Gustavo Hernan Velandia Poveda

Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal: Gustavo Hernan Velandia Poveda

Gustavo Hernan Velandia Poveda - 100%

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacidn correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacién X

El proponente posee contratos de Obra con la Gerencia de Aguas NO

CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE RELLENOS SANITARIOS CON CAPACIDAD IGUAL O
SUPERIOR A 100 TON/DIA

Y/O CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE CELDAS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100
TON/DIA

Y/O CIERRE TECNICO DE BOTADEROS DE BASURA A CIELO ABIERTO CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO TRES (3) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que
cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en |
SMMLV
EXPERIENCIA ESPECIFICA Uno (1) dellos contratos y/o proyectos aportados deberd lacredltar experiencia especifica en
EN: b. INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A QUINCE Sl
MIL (15.000) METROS CUADRADOS (M2)
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
[ MOVIMIENTO DE TIERRAS Y/O EXCAVACIONES CON UN VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A DIEZ Sl
MIL (10.000) METROS CUBICOS (M3).
S 2.778.850.837 |Pesos
Presupuesto Requerido: S 3.767 |SMMLV
Contrato 1
Objeto |Obras de Cierre y Clausura del relleno sanitario Cobeima fase | de la ciudad de Ibague
Dia Mes Ao
Fecha de Terminacién 16 10 2007
Valor (pesos): S 477.346.679,50
Valor (SMMLV) 1100,64
Tipo de Proponente: Consorcio
Consorciado y Porcentaje de Participacion en el Gustavo Hernan Velandia Poveda - 50%
contrato referido:
Actividades asociadas: Instalacién de Geotextil y/o Geombrana

A folio 89 se allega certificacion emitida por INFIBAGUE vy suscrita por Jose Walter Saavedra en la cual se puede
verificar el objeto, la fecha de terminacidn, el porcentaje de participacién de los miembros del consorcio, el
valor ejecutado.

A folio 90 al 91 se allega acta final de obra de fecha 27 de septiembre de 2017, suscrita por el contratista, la
interventoria y el supervisor , en la cual se puede verificar la instalacion de mas de 15 m2 de geotextil y
geomembrana.

Observaciones: Asi mismo se puede evidenciar en el acta la ejecucidon de 1089 m3 de excavacién

Teniendo en cuenta que en la documentacidn aportada no se indica que el relleno sanitario Cobeima tenga una
capacidad igual o superior a 100 Ton/dia debera allegar documentacién que cumpla con las reglas de
acreditacion y que permita verificar las condiciones de experiencia especifica establecidas en el “3.1.3.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE”incluida la capacidad diaria del relleno.

En lo tiempos establecidos por la entidad el proponente no allega documentacidon que permita verificar la
capacidad en toneladas Dia del relleno Sanitario de Cobeima, por lo anterior el contrato aportado no sera
Observaciones Subsanacion: tenido en cuenta para acreditar la experiencia especifica

Cumple: NO
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Objeto

Ampliacion de celda de operacidn y construccion de sistema de tratamiento de lixiviados

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Consorciado y Porcentaje de Participacién en el
contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsanacion:

Dia Mes Ao

28 2 2011
S 2.400.074.024,00
4481,09

Gustavo Hernan Velandia - 100%

Ampliacion celda de operacidn y construccidn sistema de tratamiento de lixiviados

A folio 92 al 93 se allega certificacién emitida por Proactiva Chicamocha S.A. E.S.P suscrita por Aura Enith
Ramirez, Gerente Administrativa en la cual se puede verificar, el objeto, el valor, la fecha de terminacién

A folio 94 se allega el acta de liquidacion del contrato de obra, suscrita entre el contratista y el funcionario
competente de Proactiva en el cual se pueden verificar las cantidades ejecutadas dentro de las cuales se
encuentra la ejecucion de 42158 m3 de excavaciones y 33228 m2 de instalacion de geotextil.

Teniendo en cuenta que en la documentacion aportada no se indica que el relleno el Carrasco tenga una
capacidad igual o superior a 100 Ton/dia debera allegar documentacién que cumpla con las reglas de
acreditacion y que permita verificar las condiciones de experiencia especifica establecidas en el “3.1.3.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE”, incluida la capacidad diaria del relleno.

En lo tiempos establecidos por la entidad el proponente allega certificacién emitida por Proactiva Chicamocha
S.A . E.S.P, en la misma se indica que el Relleno de Carrasco tiene una Capacidad aproximada de 667 ton/Dia,
por lo que este contrato es tenido en cuenta para acreditar la experiencia especifica del propnente

Cumple: Sl

Contrato 3

Objeto

Construccién Nivel B Terraza 12 y planta de tratamiento de lixiviados para el relleno sanitario regional Terrazas del Porvenir

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Consorciado y Porcentaje de Participacion en el
contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsanacion:

Dia Mes Ao
28 2 2011
S 1.859.912.927,60
3472,58
Consorcio

Gustavo Hernan Velandia - 70%

Ampliacion Relleno saniario Regional terraza porvenir

A folio 95 se allega certificacion emitida por fiduciaria Bogota y suscrito por Carolina Lozano O. representante
legal en la misma se puede verificar el objeto, la fecha de liquidacidn, el valor del contrato.

A folio 96 al 101 se allega el acta de entrega y recibo final de la obra, suscrita el gerente de Coservicios, el
director de planeacion de coservicios y el contratista en el cual se pueden verificar las cantidades ejecutadas
dentro de las que se encuentran 96.928 m3 de excavacidn y la instalacion de 34913 m2 de geotextil y/o
geomembrana.

A folio 102 al 103 se allega documento de constitucién de consorcio.

Teniendo en cuenta que en la documentacién aportada no se indica que el relleno el Sanitario Regional Terrazas
tenga una capacidad igual o superior a 100 Ton/dia debera allegar documentacidén que cumpla con las reglas de
acreditacion y que permita verificar las condiciones de experiencia especifica establecidas en el “3.1.3.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE”, incluida la capacidad diaria del relleno.

En lo tiempos establecidos por la entidad el proponente allega certificacion emitida por coservicios S.A E.SP. y
suscrita por Adam Molina, director de servicios integrales de aseo en la misma se indica que el Rellno Terrazas
del porvenir, tiene una capacidad de aproximada de 220 ton/Dia, por lo que este contrato es tenido en cuenta
para acreditar la experiencia especifica del propnente

Cumple: S|

Observacion general:
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal:

PAF-ATF-0-031-2017

CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE OBRAS
DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA CORTADA DE
PAMPLONA

29/06/2017

Persona juridica

Aseo Urbano S.A E.S.P

Aseo Urbano S.A E.S.P - 100%

Angel Uriel Garcia

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion X

El proponente posee contratos de Interventoria con la Gerencia de Aguas NO

SUPERIOR A 100 TON/DIA

TON/DIA

CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE RELLENOS SANITARIOS CON CAPACIDAD IGUAL O

Y/O CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE CELDAS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100

Y/O CIERRE TECNICO DE BOTADEROS DE BASURA A CIELO ABIERTO CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucién de MiNIMO UNO (01) Y MAXIMO TRES (3) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que
cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el

a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en NO
SMMLV
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en

b. INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A QUINCE NO
MIL (15.000) METROS CUADRADOS (M2)
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en

c. MOVIMIENTO DE TIERRAS Y/O EXCAVACIONES CON UN VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A DIEZ NO

MIL (10.000) METROS CUBICOS (M3).

Presupuesto Requerido:

Contrato 1

S 2.778.850.837 |Pesos

3 3.767 |SMMLV

Objeto

El contratista se compromete con Corpocesar a a ejecutar la obra consistente en el cierre, clausura y adecuacion técnica de los botaderos a cielo abierto de los municipios de la
Gloria, Pailitas, el Paso, pelaya, Bosconia, Chimichagua, Astrea y Chiriguana, Departamento del Cesar de conformidad con las cantidades de obra y especificaciones técnicas
contenidas en los pliegos de condiciones, el adendo No. 001 del 15 de enero de 2008 y en la propuesta presentada por el contratista los cuales hacen parte integral del presente
contrato.

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

referido:

Actividades asociadas:

Consorciado y Porcentaje de Participacidn en el contrato

Dia Mes Ao
20 8 2009
S 2.726.718.359,00
5487,46
Persona Juridica

Aseo Urbano 100%

No se identifica en la informacion aportada actividades asociadas

Observaciones:

A folio 111 al 126 se allega copia del contrato debidamente suscrito por Virgilio Segundo Calderon director general de Corpocesar y Angel Uriel Garcia
Representante Legal de Aseo Urbano.

A folio 128 al 135 se allegan especificaciones técnicas, y formulario de cantidades y precios de la licitacién lpn No. 004 de 2007, teniendo en cuenta
que este documento no se encuentra suscrito debidamente suscrito, adicionalmente no es el documento idéneo que permita verificar las cantidades
realmente ejecutadas, pues segln la informacidn contenida corresponde a las cantidades pactadas contractualmente, mas no es posible establecer
en este documento que las cantidades relacionadas hayan sido ejecutadas tal como lo indica el proponente en el formato 3, por lo anterior el
proponente debera allegar documentacién que permita verificar las cantidades ejecutadas en cumplimiento de las condiciones establecidas en el
numeral “3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” y el numeral 3.1.3.1.1. “REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE” donde se establece

“Cuando los documentos aportados no contengan la informacién que permita su verificacion, el proponente podrd anexar el acta de terminacion, acta
parcial, o de entrega y recibo final, o acta de liquidacidn, la cual deberd venir suscrita segin corresponda, por el Interventor y/o supervisor y/o
representante de la entidad contratante y el Contratista, asi mismo podra aportar copia de los documentos soportes que sean del caso (siempre y
cuando sean expedidos por la entidad contratante o entidad publica), que permitan evidenciar la ejecucidén del contrato o proyecto o tomar la
informacion que falte.”

A folio 136 al 138 se allega acta de recibo de obra suscrito por Luis Rafael Trespalacidés en representacién de la interventoria director general de
Corpocesar y Rafael Nikolay Agudelo en representacion de Aseo Urbano. En este documento no se relacionan cantidades ejecutadas.

A folio 139 al 141 se allega certificacion emitida por Virgilio Segundo Calderdn director general de Corpocesaren el cual se puede verificar el
contratista, el objeto, el valor ejecutado y algunas de las cantidades ejecutadas, dentro de las cuales no se encuentran ninguna de las establecidas en
la experiencia especifica particular en instalacion de geotextil y/o geomebrana ni en movimiento de tierras y/o excavaciones segun lo establecido en el
numeral “3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE”

A folio 142 al 144 se allega acta de liquidacidén suscrito por Virgilio Segundo Calderén director general de Corpocesar y Angel Uriel Garcia
Representante Legal de Aseo Urbano

Teniendo en cuenta que en la documentacion aportada no se indica que alguno de los rellenos sanitarios tenga una capacidad igual o superior a 100
Ton/dia debera allegar documentacién que cumpla con las reglas de acreditacién y que permita verificar las condiciones de experiencia especifica
establecidas en el “3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” incluida la capacidad diaria del relleno.

Por lo anterior y teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto el proponente debera allegar documentacién que permita verificar las condiciones de
experiencia especifica establecidas en el numeral 3.1.3.1. “EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” y el cumplimiento de las reglas de
acreditacion de experiencia establecida en el numeral 3.1.3.1.1. “REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE”
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Observaciones Subsanacion

Atendiendo las aclaraciones del interesado se procedid a verificar lo dispuesto en el contrato 19-6-001-0-2000 el cual en el objeto indica que las
cantidades de obra y especificaciones técnicas contenidas en los pliegos de condiciones hacen parte del contrato, adicionalmente se aportan a folio
130 al 135 de la propuesta copia de las cantidades de obra de la licitacion LPN No. 004 de 2007 donde se indican las cantidades pactadas
contractualmente.

Una vez verificada la aclaracion presentada por el interesado se tiene que en el acta de liquidacién no se indica que las cantidades ejecutadas
correspondan a las cantidades pactadas contractualmente, sin embargo una vez verificada el acta de entrega de recibo de obra aportada a folio 137 al
138 se tiene que la observacion no. 1 indica “Que las actividades establecidas contractualmente fueron cumplidas y ejecutadas a cabalidad dentro de
los plazos y costos sefialados en el contrato” por lo anterior con la informacién aportada se puede verificar que se realizé la instalacion de mas de
15.000 m2 DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA y que se realizd6 el MOVIMIENTO DE TIERRAS Y/O EXCAVACIONES CON UN VOLUMEN IGUAL O
SUPERIOR A DIEZ MIL (10.000) METROS CUBICOS (M3).”

Sin perjuicio de lo anterior, en la documentacién aportada no es posible verificar la capacidad de los botaderos a cielo abierto segun se establecié en
los términos de referencia en los cuales se indicé “CIERRE TECNICO DE BOTADEROS DE BASURA A CIELO ABIERTO CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR
A 100 TON/DIA”, se informa ademas al interesado que la experiencia especifica establecia claramente que la experiencia que se aportara para cada
uno de los contratos debia demostrar una capacidad igual o superior a 100 ton/dia tal como se indica en el numeral “3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE” de los términos de referencia y el numeral donde se indica “Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica en:

CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE RELLENOS SANITARIOS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A
100 TON/DIA

Y/O CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE CELDAS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100
TON/DIA

¥/O CIERRE TECNICO DE BOTADEROS DE BASURA A CIELO ABIERTO CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA”

Teniendo en cuenta lo anterior la documentacion aportada no cumple con las condiciones establecidas en los términos de referencia

Cumple:

NO
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Objeto

Objeto: Contrato para la prestacion del servicio publico domiciliario de aseo suscrito entre la empresa de Acueducto y Alcantarillado de Yopal E.S.P E.I.C.E y la Empresa Aseo urbano

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Consorciado y Porcentaje de Participacidn en el contrato

referido:

Actividades asociadas:

Dia Mes Ao
0 0 0
3 -
0,00
Persona Juridica

Aseo Urbano - 100%

Observaciones:

A folio 146 al 151 se allega copia del contrato 022 de 2003 suscrito por el representante legal de la Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Yopal y
el representante Legal de Aseo urbano,

A folio 152 al 162 se allega copia del acta de terminaciéon del contrato No 022 de 2003 suscrita por Fernando Enrique Fonseca, Gerente EAAAY EICE
ESP y por Rossi Natalia Garces, Tecnéloga Ambiental y Antonio Porras Director técnico, ambos del EAAAY.

El acta aportada no se encuentra debidamente suscrita por el Gerente de Aseo urbano, por lo que se debera remitir debidamente Firmada con el fin
de dar cumplimiento a las reglas de acreditacién establecidas en el numeral 3.1.3.1.1. "REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE"

A folio 163 al 244 se allega copia del reporte del sistema Unico de informacion de la superintendencia de servicios publicos domiciliarios con el fin de
soportar las cantidades dispuestas en el relleno sanitario Macondo en el periodo de vigencia del contrato 022 de 2003, sin embargo la documentacion
aportada no cumple con las reglas de acreditacién establecidas en el numeral 3.1.3.1.1 "REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE" donde se establece "Cuando los documentos aportados no contengan la informacién que permita su verificacién, el
proponente podrd anexar el acta de terminacién, acta parcial, o de entrega y recibo final, o acta de liquidacién, la cual deberd venir suscrita segun
corresponda, por el Interventor y/o supervisor y/o representante de la entidad contratante y el Contratista, asi mismo podré aportar copia de los
documentos soportes que sean del caso (siempre y cuando sean expedidos por la entidad contratante o entidad publica), que permitan evidenciar la
ejecucion del contrato o proyecto o tomar la informacién que falte." Lo anterior pues la informacion aportada no es expedida por la entidad
contratante y no es posible verificar que sea expedida por entidad publica, ademas no indica de manera clara y precisa que la capacidad del relleno sea
de 100 ton/dia

Teniendo en cuenta que en la documentacién aportada no se indica que el rellenos sanitario tenga una capacidad igual o superior a 100 Ton/dia
debera allegar documentacién que cumpla con las reglas de acreditacion y que permita verificar las condiciones de experiencia especifica establecidas
en el “3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” incluida la capacidad diaria del relleno.

A folio 245 al 253 se allega acta de compromiso entre la empresa de EAAY EICE ESP y aseo Urbano debidamente suscrita

Teniendo en cuenta que la informacion aportada no permite verificar el valor ejecutado se debera allegar documentacién que permita verificar el
cumplimiento de las condiciones solicitadas en los términos de referencia en el numeral 3.1.3.1.1. “REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” donde se establece “Conversién a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) se efectuara de
acuerdo con el valor total ejecutado del contrato o proyecto a la fecha de terminacién o de la fecha de suscripcidn del acta de entrega y recibo final
del mismo, de acuerdo con el valor del salario minimo Colombiano vigente para la dicha fecha.(...)

(...)En el evento que el proponente no presente con la propuesta o cuando se le requiera documentos que cumplan con las condiciones establecidas
en las alternativas de acreditacion de experiencia, en donde se pueda verificar el valor total ejecutado del contrato, con el objeto de realizar el calculo
de los SMMLYV, dicho contrato o proyecto no sera tenido en cuenta para acreditar este criterio de experiencia (...)”

Teniendo en cuenta que en la documentacidn aportada se indica que el contrato corresponde a un contrato de operaciéon y no se aporta
documentacién que permita verificar que se hayan ejecutado las actividades generales establecidas en el numeral 3.1.3.1. “EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE” en el cual se solicita:

“CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE RELLENOS SANITARIOS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A
100 TON/DIA

Y/O CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE CELDAS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100
TON/DIA

Y/O CIERRE TECNICO DE BOTADEROS DE BASURA A CIELO ABIERTO CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA”

Se debera allegar informacion que permita verificar las condiciones generales de experiencia establecidas.

Adicionalmente y teniendo en cuenta que no se indican las cantidades ejecutadas debera allegar documentacidén que permita verificar las condiciones
particulares

“Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN
UN AREA IGUAL O SUPERIOR A QUINCE MIL (15.000) METROS CUADRADOS (M2)

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en MOVIMIENTO DE TIERRAS Y/O EXCAVACIONES CON UN
VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A DIEZ MIL (10.000) METROS CUBICOS (M3).”

Por lo anterior y teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto el proponente debera allegar documentacidén que permita verificar las condiciones de
experiencia especifica establecidas en el numeral 3.1.3.1. “EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” y el cumplimiento de las reglas de
acreditaciéon de experiencia establecida en el numeral 3.1.3.1.1. “REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE”

Observaciones subsanacion

Una vez verificada la observacion del interesado y tal como se indicé en el informe de solicitud de subsanabilidad no es posible establecer que la
informacion sea expedida por una entidad publica pues no es posible establecer que esta informacidn corresponda a un reporte del sistema del SUI,
adicionalmente como se indicd en el documento tampoco es posible establecer la capacidad en toneladas dia del reporte aportado pues en el
documento no se indica cual es la capacidad dispuesta en un dia, y el dato obtenido corresponde a un calculo realizado por el proponente mas no de
la informacidn aportada por el SUI o por la entidad contratante.

Respecto al alcance que tuvo el contrato no es posible establecer en la documentacién aportada que dentro de las obligaciones del operador se
encontrara la clausura, optimizacion, y ampliacion del relleno, sanitario, asi mismo no es posible establecer dentro de la documentacion las cantidades
de obra requeridas en los términos de referencia para acreditar la experiencia, adicionalmente teniendo en cuenta el requerimiento realizado en el
documento de solicitud de subsanabilidad no se aportd en la subsanacion documentacidén que permitiera verificar las cantidades ejecutadas.

Se informa ademads que no es posible tener en cuenta como valor contractual el valor indicado en el acta de compromiso del afio 2005 pues no
corresponde al valor ejecutado, lo anterior seglin lo establecido en el numeral 3.1.3.1.1. “REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE” donde se establece “Conversién a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) se efectuara de acuerdo con
el valor total ejecutado del contrato o proyecto a la fecha de terminacién o de la fecha de suscripcidn del acta de entrega y recibo final del mismo, de
acuerdo con el valor del salario minimo Colombiano vigente para la dicha fecha. {...)

(...) En el evento que el proponente no presente con la propuesta o cuando se le requiera documentos que cumplan con las condiciones establecidas en las
alternativas de acreditacion de experiencia, en donde se pueda verificar el valor total ejecutado del contrato, con el objeto de realizar el cdlculo de los
SMMLYV, dicho contrato o proyecto no serd tenido en cuenta para acreditar este criterio de experiencia (...)”

Por lo anteriormente expuesto la documentacion aportada no permite verificar las condiciones de experiencia especifica establecidas en los términos
de referencia

Cumple: |

NO

Observacion general: Con la documentacion aportada no es posible verificar las condiciones de experiencia especifica establecidas en los términos de Referencia
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal:

PAF-ATF-0-031-2017

CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE
OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA
CORTADA DE PAMPLONA

04 de Julio de 2017

CONSORCIO

CONSORCIO RELLENO SANITARIO PAMPLONA 2017
CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA: 60%
SEINGECOL S.A.S: 40%

Gustavo Hernan Velandia Poveda

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacién X

¢El proponente posee contratos de Interventoria con la Gerencia de Aguas? NO

CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE RELLENOS SANITARIOS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

Y/O CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE CELDAS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

Y/O CIERRE TECNICO DE BOTADEROS DE BASURA A CIELO ABIERTO CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

La experiencia deberd ser acreditada con la ejecucién de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO TRES (3) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las

siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez

a. el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado NO
en SMMLV
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en

b. INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A NO
QUINCE MIL (15.000) METROS CUADRADOS (M2)
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en

c. MOVIMIENTO DE TIERRAS Y/O EXCAVACIONES CON UN VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A NO

DIEZ MIL (10.000) METROS CUBICOS (M3).

Presupuesto Requerido:

Contrato 1

S 2.778.850.837 |Pesos
S 3.767 |SMMLV

Contrato de Obra N° 37 de 2004

Objeto

CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA CELDA N° 4 DEL RELLENO SANITARIO LOS ANGELES DE LA CIUDAD DE NEIVA - PRIMERA FASE

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Consorciado y Porcentaje de Participacion en el

contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones
Subsanacion:

Dia Mes Ao
10 Noviembre 2004
S 421.857.060,00
1178,37
PERSONA NATURAL

CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA

CONSTRUCCION DE CELDA - EXCAVACIONES

A Folio 46 de la propuesta, se presenta certificacion emitida por Empresas Publicas de Neiva ESP, donde el
Sefior Aurelio Navarro Cuellar, en calidad de Gerente - Representante Legal EPN, certifica que el Ingeniero
CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA suscribid con EPN el contrato de Obra referido. En la certificacion se
evidencia el objeto, la fecha de terminacién, el valor total y las cantidades ejecutadas.

A Folio 47 de la propuesta, se presenta Acta de Recibo Final, debidamente suscrita por el Contratista, el
Interventor y el Subgerente Técnico Operatico de EPN, donde se presentan las cantidades ejecutadas en el

contrato N° 37 de 2004, donde se evidencia lo siguiente:

- EXCAVACION Y CARGUE: 35.890 M3

Sin embargo en la documentacién aportada no es posible evidenciar la capacidad de la celda construida vy
objeto de adecuacion en el contrato de Obra N° 37 de 2004, por lo que el proponente debera allegar
documentacion de dicho contrato, donde cumpliendo con las reglas de acreditacion se evidencie la capacidad
de la celda en un total igual o superior a 100 Tond/dia, con el fin de validar la experiencia que el proponente
pretende acreditar con el citado contrato

En los plazos establecidos por la Entidad, en la etapa de subsanacion el proponente no allegéd documentacién
o informacién adicional que permitiera aclarar el requerimiento realizado, por tanto el contrato aportado no
da cumplimiento con lo establecido en los Términos de Referencia, y no es tenido en cuenta para acreditar
experiencia especifica

Cumple:

NO
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Objeto

AJUSTES A DISENOS Y CONSTRUCCION DE UNA CELDA PARA EL RELLENO SANITARIO REGIONAL EN EL SUR DEL DEPARTAMENTO DEL HUILA
BIORGANICOS DEL SUR MUNICIPIO DE PITALITO

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Consorciado y Porcentaje de Participacion en el
contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones
Subsanacion:

Dia Mes Ao
25 Mayo 2012
S 776.299.884,50
1369,86
CONSORCIO

CONSORCIO PAEZ:
CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA: 50%

Ampliacién celda de operacidn y construccién sistema de tratamiento de lixiviados

Sefior Ramiro Adolfo Mufioz en calidad de Subgerente Técnico y Operativo, hace constar que el CONSORCIO
PAEZ conformado por CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA con participacion del 50%, suscribié el contrato 435 de
2009 con AGUAS DEL HUILA S.A ESP. En la certificacion se evidencia el objeto, el valor ejecutado, la fecha de
terminacidn, el cumplimiento del contrato y las siguientes actividades ejecutadas, las cuales incluyeron:

- EXCAVACION A MAQUINA PARA CELDA Y RETIRO APILADO: 17.352 M3
- SUMINISTRO E INSTALACION GEOMEMBRANA 40 MICRAS: 22.328 M2

Contratista e Interventor, donde se aprecia las cantidades ejecutadas, las cuales incluyen las actividades
citadas anteriormente.

identifica la participacién de CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA con el 50%

Sin embargo en la documentacién aportada no es posible evidenciar la capacidad de la celda construida en el
Contrato de Obra 435 de 2009, por lo que el proponente deberd allegar documentacion de dicho contrato,
donde cumpliendo con las reglas de acreditacién se evidencie la capacidad de la celda en un total igual o
superior a 100 Tond/dia, con el fin de validar la experiencia que el proponente pretende acreditar con el
citado contrato

En los plazos establecidos por la Entidad, en la etapa de subsanacion el proponente no allegé documentacién
o informacidn adicional que permitiera aclarar el requerimiento realizado, por tanto el contrato aportado no
da cumplimiento con lo establecido en los Términos de Referencia, y no es tenido en cuenta para acreditar
experiencia especifica

Cumple: | NO
Contrato 3 Contrato de Obra N° PAF-ATF-101-2013
Objeto AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO DEL MUNICIPIO DE MALAGA
Dia Mes Ao
Fecha de Terminacién 15 Junio 2014
Valor (pesos): S 1.260.787.500,00
Valor (SMMLV) 2353,97
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

Consorciado y Porcentaje de Participacién en el
contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones
Subsanacion:

CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA

Ampliacién Relleno saniario Regional terraza porvenir

CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA, el cual se encuentra debidamente suscrito entre las partes.

A Folios 65 a 67 de la propuesta, se presenta Acta de Recibo Parcial y Balance Presupuestal suscrito entre
Contratista e Interventor, y donde se logra evidenciar las cantidades ejecutadas, las cuales incluyen
excavaciones y el Suministro e Instalacion de Geomembrana de 40 mills.

Verificando la informacién que reposa en la Entidad, se pudo constatar la liquidacién del contrato ejecutado,
para extraer la informacién faltante como fecha de terminacidn y valor ejecutado.

Sin embargo en la documentacion aportada no es posible evidenciar la capacidad del relleno sanitario objeto
de intervencidon en el Contrato de Obra PAF-ATF-101-2013, por lo que el proponente deberd allegar|
documentacion de dicho contrato, donde cumpliendo con las reglas de acreditacion se evidencie la capacidad
del relleno sanitario en un total igual o superior a 100 Tond/dia, con el fin de validar la experiencia que el
proponente pretende acreditar con el citado contrato

En los plazos establecidos por la Entidad, en la etapa de subsanacion el proponente no allegé documentacién
o informacidn adicional que permitiera aclarar el requerimiento realizado, por tanto el contrato aportado no
da cumplimiento con lo establecido en los Términos de Referencia, y no es tenido en cuenta para acreditar
experiencia especifica

Cumple: [ NO

El proponente debera subsanar los contratos aportados con el fin de validar las siguientes condiciones de experiencia:

(...) a. Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el valor de la sumatoria del Presupuesto
Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en SMMLV

Observacién general: [b. Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O

GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A QUINCE MIL (15.000) METROS CUADRADOS (M2)

c. Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en MOVIMIENTO DE TIERRAS Y/O
EXCAVACIONES CON UN VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A DIEZ MiL (10.000) METROS CUBICOS (M3). (...)

En la etapa de subsanacidon el proponente no allegd documentacion que permitiera aclarar los requerimientos realizados en los contratos 1,

Observacién 2 y 3, por tanto NO CUMPLE con la verificacién de requisitos habilitantes, dandole por tanto la condicién de NO HABILITADO técnicamente
Subsanacién: para continuar con el proceso de seleccién
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ECIOH

Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal:

PAF-ATF-0-031-2017

CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE
OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA
CORTADA DE PAMPLONA

4 de Julio de 2017

CONSORCIO

CONSORCIO OPTIMIZACION LA CORTADA 11l 2017

AGAMA S.A.S: 20%
CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S: 30%
CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA: 50%

OLGA LORENA PIEDRA CALLE

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion X

éEl proponente posee contratos de Interventoria con la Gerencia de Aguas? NO

CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE RELLENOS SANITARIOS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

Y/O CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE CELDAS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

Y/O CIERRE TECNICO DE BOTADEROS DE BASURA A CIELO ABIERTO CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO TRES (3) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes

condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado en Sl
SMMLV
EXPERIENCIA ESPECIFICA Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
EN: b. INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A QUINCE SI
MIL (15.000) METROS CUADRADOS (M2)
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
c. MOVIMIENTO DE TIERRAS Y/O EXCAVACIONES CON UN VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A DIEZ Sl
MIL (10.000) METROS CUBICOS (M3).
S 2.778.850.837 |Pesos
Presupuesto Requerido: S 3.767 |SMMLV
Contrato 1 Contrato N° 012-RSDJ-2010
Objeto OBRAS DE ADECUACION FASE 1 EN ZONA DE OPTIMIZACION DE LAS ZONAS VII'Y VIII DEL RELLENO SANITARIO DONA JUANA EN BOGOTA D.C.
Dia Mes Aiho
Fecha de Terminacién 6 Octubre 2010
Valor (pesos): S 3.713.901.005,34
Valor (SMMLV) 7211,46
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Consorciado y Porcentaje de Participacion en el CONSORCIO TERRAZAS VII:

contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones de Subsanacion

CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA: 70%

OPTIMIZACION DE RELLENOS SANITARIOS - EXCAVACIONES - INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMRANA

Carlos Vega Guerrero, en calidad de Director Operativo, certifica que el CONSORCIO TERRAZAS VII ejecuto el
Contrato de Obra No. 012-RSDJ-2010. En la certificacion se evidencia el objeto, la fecha de terminacion, el
valor total y las cantidades ejecutadas, las cuales incluyen:

- MOVIMIENTOS DE TIERRA Y/O EXCAVACIONES EN UN VOLUMEN SUPERIOR A 10.000 m3
- INSTALACION DE GOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A 15.000 m2

Sin embargo en la documentacién aportada no es posible evidenciar la capacidad del relleno sanitario objeto
de intervencién en el Contrato N° 012-RSDJ-2010, por lo que el proponente debera allegar documentacion de
dicho contrato, donde cumpliendo con las reglas de acreditacion se evidencie la capacidad del relleno sanitario
en un total igual o superior a 100 Ton/dia, con el fin de validar la experiencia que el proponente pretende
acreditar con el citado contrato

Mediante comunicado con radicado Findeter N° 120171000023571 del 28 de Junio de 2017, donde se presenta
como anexo certificacién emitida por AGUAS DE BOGOTA S.A ESP, donde el Sefior Wilmar Alfonso Cifuentes|
Chacén, Ingeniero de Obras Civiles de AGUAS DE BOGOTA S.A ESP certifica que la capacidad del relleno Dofia
Juana Objeto de Intervencién mediante el contrato No. 012-RSDJ-2010, es de 6200 t/dia. Por tanto con la
documentacion aportada del contrato relacionado en la propuesta original y en la etapa de subsanacion, el
proponente suma a la condicién de valor y cumple con las siguientes condiciones:

(...) "Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INSTALACION
DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A QUINCE MIL (15.000) METROS
CUADRADOQS (M2)" Y

"Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en MOVIMIENTO DE
TIERRAS Y/O EXCAVACIONES CON UN VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A DIEZ MIL (10.000) METROS CcUBICOS

(M3)"(...)

Cumple: SI
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Contrato 2

Objeto

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

ECIOH

Contrato N° 00953

RECONSTRUCCION DE PAVIMENTOS Y ANDENES EN DEMOLIDOS PARA LA INSTALACION, REPARACION Y REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

Dia Mes Ao
10 Octubre 2007
S 12.839.501.762,97
29604,57
PERSONA JURIDICA

Consorciado y Porcentaje de Participacion en el CONSTRUCTORA NIRVANA LTDA HOY CONSTRUCTORA NIRVANA S,A,S

contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones de Subsanacion

NO SE IDENTIFICA

Alcantarillado y Aseo de Barranquilla S.A ESP, donde el Sefior Juan Acosta Salazar en calidad de Gerente de
Planeacién y Desarrollo, hace constar que la firma CONSTRUCTORA NIRVANA LTDA ejecutd el contrato
referido. En la certificacion se evidencia el objeto, el valor ejecutado, la fecha de terminacién, el cumplimiento
del contrato y las actividades ejecutadas.

A Folio 149 de la propuesta, se presenta certificacion emitida por la Sociedad de Acueducto, Alcantarillado y
Aseo de Barranquilla S.A ESP, donde el Sefior Albero Madero Bacca en calidad de Subgerente de Interventoria,
hace constar que la firma CONSTRUCTORA NIRVANA LTDA ejecutd el contrato referido. En la certificacion se
evidencia el objeto, el valor ejecutado y la fecha de terminacién.

Sin perjuicio de lo anterior se informa al proponente que con la documentacién aportada en la propuesta y
relacionada con el Contrato N° 00953, no se logra evidenciar actividades relacionadas con la experiencia
general y especifica del proponente en cualquiera de las soguientes:

CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE RELLENOS SANITARIOS
CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

Y/O CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE CELDAS CON
CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

Y/O CIERRE TECNICO DE BOTADEROS DE BASURA A CIELO ABIERTO CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100
TON/DIA

Por tanto el proponente deberd allegar documentacion del contrato N° 00953, donde cumpliendo con las|
reglas de acreditacidn se logre evidenciar los requisitos exigidos en los Términos de Referencia, so pena que la
experiencia que pretende acreditar con este contrato no pueda ser tenida en cuenta.

En los tiempos establecidos por la Entidad el proponente no allega documentacidon que permita subsanar los
requerimientos realizados al contrato N° 00953, por tanto ésta documentacion no se tendra en cuenta para
efectos de verificacidon de requisitos habilitantes

Cumple:

NO |

Observacion general:

El proponente debera subsanar los contratos aportados con el fin de validar las siguientes condiciones de experiencia:

(...) a. Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el valor de la sumatoria del Presupuesto
Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado en SMMLV

b. Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O
GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A QUINCE MIL (15.000) METROS CUADRADOS (M2)

c. Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en MOVIMIENTO DE TIERRAS Y/O EXCAVACIONES
CON UN VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A DIEZ MIL (10.000) METROS CUBICOS (M3). (...)

Observacién General
Subsanacion

Con la documentacién aportada en la propuesta original y en la etapa de subanacidn, el proponente CUMPLE con los requisitos exigidos en los|
Términos de Referencia, por tanto se le da la condicién de HABILITADO técnicamente para continuar con el proceso de seleccion
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BCIOH

Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:

Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal:

PAF-ATF-0-031-2017

CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE
OBRAS DE OPTIMIZACION Y COMPLEMENTARIAS DEL RELLENO SANITARIO REGIONAL LA
CORTADA DE PAMPLONA

21 de Junio de 2017

CONSORCIO

CONSORCIO RELLENO PAMPLONA

SERVIGENERALES S.A ESP: 70%
LIMPIADUCTOS S.A ESP: 30%

JOSE FERNANDO ECHEVERRY CARDONA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacion

¢El proponente posee contratos de Interventoria con la Gerencia de Aguas? NO

CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE RELLENOS SANITARIOS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

Y/O CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CIERRE Y/O CLAUSURA DE CELDAS CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

Y/O CIERRE TECNICO DE BOTADEROS DE BASURA A CIELO ABIERTO CON CAPACIDAD IGUAL O SUPERIOR A 100 TON/DIA

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de MINIMO UNO (01) Y MAXIMO TRES (3) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes

condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado en Sl
SMMLV
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
b. INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A QUINCE Sl

MIL (15.000) METROS CUADRADOS (M2)

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
MOVIMIENTO DE TIERRAS Y/O EXCAVACIONES CON UN VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A DIEZ Sl
MIL (10.000) METROS CUBICOS (M3).

Presupuesto Requerido:

Contrato 1

S 2.778.850.837 |Pesos
S 3.767 |SMMLV

Objeto

CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO LOMA GRANDE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA FASE | DE LA ZONA DE

AMPLIACION

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Consorciado y Porcentaje de Participacién en el

contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Ano
20 Febrero 2017
$ 4.116.621.293,00
5580,22
PERSONA JURIDICA

SERVIGENERALES S.A ESP

AMPLIACION DE RELLENO SANITARIO - MOVIMIENTOS DE TIERRA - INSTALACION DE GEOTEXTIL

Municipio de Monteria, donde el Sefior Miguel Fernando Abuchar, en calidad de Secretario de Planeacidn,
certifica que SERVIGENERALES S.A ESP ejecuté el Contrato referido. En la certificacion se evidencia el objeto, la
fecha de terminacion, el valor total, la capacidad de disposicidn final del relleno de 348 Ton/dia en el afio 2015 a
442 ton/dia al afio 2017 y las cantidades ejecutadas, las cuales incluyen:

- MOVIMIENTOS DE TIERRA Y/O EXCAVACIONES EN UN VOLUMEN SUPERIOR A 10.000 m3
- INSTALACION DE GOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A 15.000 m2

Por lo anterior el proponente con la informacién registrada en los documentos relacionados, aporta a la
condicién de valor con un total de 5580,22 SMMLYV vy a las siguientes condiciones especificas:

(...) b) Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A QUINCE MIL (15.000)
METROS CUADRADOS (M2) y

¢) Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en MOVIMIENTO DE
TIERRAS Y/O EXCAVACIONES CON UN VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A DIEZ MIL (10.000) METROS CUBICOS

(M3).(...)

Cumple:

S|
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Contrato 2 Contrato N° ST-C-024-15

TODOSPORUN

BCIOH

Objeto CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DEL RELLENO SANITARIO PIRGUA DEL MUNICIPIO DE TUNJA FASE | DE LA ZONA DE AMPLIACION

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Consorciado y Porcentaje de Participacion en el
contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Aiio
24 Septiembre 2016
) 3.461.597.290,00
5020,77
PERSONA JURIDICA

SERVIGENERALES S.A ESP

AMPLIACION DE RELLENO SANITARIO - MOVIMIENTOS DE TIERRA - INSTALACION DE GEOTEXTIL

Municipio de Tunja, donde el Sefior Guillermo Jimenez Pinzdn, en calidad de Secretario de Desarrollo, certifica
que SERVIGENERALES S.A ESP ejecuto el Contrato referido. En la certificacion se evidencia el objeto, la fecha de
terminacidn, el valor total, la capacidad de disposicion final del relleno de 300 Ton/dia y las cantidades
ejecutadas, las cuales incluyen:

- MOVIMIENTOS DE TIERRA Y/O EXCAVACIONES EN UN VOLUMEN SUPERIOR A 10.000 m3

- INSTALACION DE GOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A 15.000 m2

Por lo anterior el proponente con la informacidn registrada en los documentos relacionados, aporta a la
condicién de valor con un total de 5020,77 SMMLYV vy a las siguientes condiciones especificas:

(...) b) Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
INSTALACION DE GEOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A QUINCE MIL (15.000)
METROS CUADRADOS (M2) y

¢) Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en MOVIMIENTO DE
TIERRAS Y/O EXCAVACIONES CON UN VOLUMEN IGUAL O SUPERIOR A DIEZ MIL (10.000) METROS CUBICOS

(M3).(...)

Cumple: | S|

Con la documentacion aportada en los contratos relacionados el proponente CUMPLE con la totalidad de requisitos exigidos en los Términos de
Referencia, al acreditar lo siguiente:

- Con la sumatoria de los valores ejecutados de los contratos aportados convertidos a SMMLV acredité un total de: 10600,99 SMMLV

Observacion general: |- Con los Contratos 1y 2, se logra identificar las siguientes actividades:

- MOVIMIENTOS DE TIERRA Y/O EXCAVACIONES EN UN VOLUMEN SUPERIOR A 10.000 m3
- INSTALACION DE GOTEXTIL Y/O GEOMEMBRANA EN UN AREA IGUAL O SUPERIOR A 15.000 m2
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